

1. ESIPUHE

Olemme yksi Suomen vanhimmista liikunta- ja kansalaisjärjestöistä. Toimintavuosi 2020 oli meille jo järjestyksessään toisen vuosisatamme ensimmäinen. Olemme seniori-iässä, mutta nuorekkaana ja innokkaana katsomme tulevaisuuteen. Pitkä historiamme on luonut meille vahvat juuret, joiden varaan voimme uusia tulevaisuuden suunnitelmiamme rakentaa.

Tavoitteenamme on turvata kaikille mahdollisuus kokea liikunnan iloa hyvässä seurassa. Käytännön liikuntatoiminta yhdessä jäsenseurojemme kanssa liikuttaa vuosittain massiivisia joukkoja eri ikäryhmiin kuuluvia yksilöitä. Lasten ja nuorten leirien ja kilpailutoiminnan jättämä jälki, aikuistoiminnan harrastamiseen ja liikuntaan kannustava toiminta, sekä veteraani-ikäisten terveellistä elämäntapaa ylläpitävä yhteisöllinen toiminta ovat niitä kulmakiviä, joiden varassa liikuttaminen tapahtuu. Mikään edellä mainituista ei olisi mahdollista ilman meidän, ja koko suomalaisen liikuntakentän, selkärankaa eli vapaaehtoisia. Vuoden 2020 osalta on jälleen paikallaan kiittää kaikkia menestyksen mahdollistajia, jotka matkassamme ovat olleet.

Seurapalvelujemme kehittäminen oli yksi menneen toimintavuoden keskeisistä toimista. Autamme seurojamme menestymään, jotta ne voisivat keskittyä ydintoimintaansa eli kansan liikuttamiseen. Ollaksemme valmiimpia tukemaan seurojamme niiden elinkaaren eri vaiheissa, palkkasimme uuden seurapalvelujohtajan loppuvuodesta ja kirkastimme samalla seurapalvelujemme kehityssuuntia. Toimenpiteiden avulla olemme tulevaisuudessa entistä merkityksellisempi kumppani seuroillemme. Koko organisaatiomme puolesta lupaan, että vuonna 2020 otettujen askelten ansiosta, olemme valmiimpia tulevaisuuteen ja valmiimpia auttamaan teitä. Haluamme olla elinvoimaisten jäsenseurojemme tukijalka.

Viestintämme kehittyi vuonna 2020 entistä vuorovaikutteisempaan suuntaan. Julkaisimme kuva- ja videomateriaalia kanavissamme aikaisempaa enemmän. Uudistimme myös verkkosivujamme aktiivisesti, ja toimimme piirimme sivut keskusjärjestön sivujemme alle. Näin visuaalinen ilmeemme ja sivujen löydettävyyden paranivat merkittävästi. Uudistuksen ansiosta löydätte jatkossa kaikkien piirimme sivustot tutusta osoitteesta tul.fi.

Olemme suomalaisen liikunnan ja urheilun kentällä vahva tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön tekijä. Teemme päivittäin työtä tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Menneen toimintavuoden aikana julkaisimme päivitetyn tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelman, joka antaa aiheeseen liittyviä konkreettisia työkaluja oman organisaatiomme ohella myös jokaiselle jäsenseurallemme. Ohjelmatyön lisäksi julkaisimme vuoden aikana useita merkittäviä kannanottoja ja nostimme julkiseen keskusteluun meille tärkeitä aiheita.

Vuotta 2020 leimasi koronaviruspandemiasta johtunut laajamittainen koko yhteiskunnan seisahtuminen. Seurakenttä ja myös me kattojärjestönä kärsimme tästä mittavasti. Tapahtumia, koulutuksia ja kilpailuja jouduttiin perumaan valitettavan paljon. Koulutustoimintamme jäi alle puoleen tavoitteista, mestaruuskilpailut peruttiin 14 lajissa ja keskeisimmät nuorten tapahtumat eli TUL Joy Games jouduttiin perumaan sekä keväältä että syksyltä terveysturvallisuussyistä. Suruun ja synkkyyteen ei ole kuitenkaan syytä vaipua, sillä Askelkisa keräsi ennätysmäärän osanottajia, nyrkkeilyn kansainvälinen GeeBee-turnaus vietiin menestyksekkäästi läpi 39. kerran, mestaruuskilpailut urheiltiin koronaturvallisesti 15 lajissa, Seurapäivät järjestettiin onnistuneesti hybridinä ja TUL:n Vuosijuhla keräsi yhteisöämme yhteen tilaisuuden palautteen ollessa erinomainen – vain joitakin nostoja mainitakseni.

Taloudellisesti vuosi 2020 oli ylijäämäinen ja omavaraisuusasteemme parani. Varainhankintamme kehittyi merkittävästi parempaan suuntaan ja sijoitustoimintamme oli onnistunutta. Vaikean koronavuoden keskellä onnistuimme taloudellisesti hyvin, mikä on seurausta monen hallinnollisen prosessin samanaikaisesta kehittymisestä. Toimintamme hallinnollinen kehittäminen on edellytys kilpailukykyimme turvaamiselle alati heikentyvän liikunnan ja urheilun rahoituksen näkymien puristuksessa. Meidän tulee saada aiempaa enemmän aikaan entistä pienemmillä resursseilla, mikä edellyttää toimintamme jatkuvaa kehittämistä.

Ilman yhteistyökumppaneitamme moni asia olisi jäänyt toteuttamatta. Vahva yhteistyöverkostomme on toiminnallemme elintärkeä. Jokainen kumppanuus tuo mukanaan jotakin ainutlaatuista, omat tuotteensa, palvelunsa ja osaamisensa käyttööme, sekä tarjoaa resursseja toimintamme tueksi. Haluan kiittää jokaista vuonna 2020 toimintaamme tukenutta tahoa.

Jäsenseuramme ovat meidän tärkein sidosryhmämme, ne reilut 700 jäsenseuraa, joissa liikkuu säännöllisesti yli 200 000 jäsentä. Ilman teitä ei ole meitä. Kiitos, että loitte jälleen vuonna 2020 meille merkityksen ja syyn olla olemassa ja oikeuden tehdä työtä suomalaisen liikunnan ja urheilun eteen.

Riku Tapio
Pääsihteeri

2. LASTEN JA NUORTEN TOIMINTA

Johdanto

Liikuntaa, elämyksiä, tietoa ja taitoa, sekä ripauksellinen elämän makuista empatiaa. Tätä kaikkea nuorisovaluokunta on toimitaan osallistujille tarjonnut. Vuosi on ollut kuin vuoristoradalla ajelua: on ollut ylä- ja alamäkeä. Kaikesta on selvitty, mutta välillä on uskoa koeteltu niin työntekijöiltä kuin luottamushenkilöiltä.

Tärkeintä on ollut tapahtumien toteuttaminen mahdollisimman laajasti ja turvallisesti. Koronapandemian keskellä seurat ovat omaehtoisesti onnistuneet järjestämään luovia etäliikuntaratkaisuja sekä järjestämään perhe- ja luontoliikuntaa.

TUL:n nuorisovaluokunta on onnistunut työskentelemään poikkeusoloissa moninaisesti ja ottamaan vuoden aikana uusia muuttuvia menetelmiä haltuun. Valuokunta on poikkeusoloista huolimatta haastanut itseään ja kehittänyt mm. elämyksellistä leiritoimintaa ja luoneet mahdollisuuksia harrasteliikunnan laajentamiselle.

Sidosryhmäyhteistyö

Nuorisovaluokunnan tärkeimmät kumppanit löytyvät TUL:n piireistä ja seuroista. Varhais- ja nuorisojärjestöjen kanssa tehdään niin toiminnallista kuin kehitysyhteistyötä. Merkittävimmät järjestöt ovat Nuorten Akatemia, Allianssi, Pohjantähti Group, Nuoret Kotkat, SAK ja AY-järjestöjen nuorisovastaavat.

TUL nuorisotoiminta on olennainen osa Erasmus Sport+ Young Leaders -hanketta. Sen vetovastuu on CSIT:llä, mutta suomalaisten rooli hankkeen etenemisessä on ollut merkittävä. TUL:sta mukana ovat Taji Luoma, Nea Kunto ja Maiju Salonen, sekä ohjaajina Riku Ahola ja Anu Rajajärvi CSIT:n edustajana. Lisäksi yhteistyön suunnittelu on aloitettu Eesti Kalevin suuntaan.

TUL:n nuorisovaluokuntaan kuuluvat Riku Ahola pj, Mia Salonen varapj, sekä jäsenet Hannu Harju, Markus Niska, Miika Tuominen, Taji Luoma ja Valtteri Kylkisalo. Valuokunnan valmistelijana on toiminut Jarkko Tenkula. Valuokunta kokoontui vuoden aikana viisi (5) kertaa. Kokouksia järjestettiin niin fyysisesti kuin etänä. Myös hybridimalli otettiin käyttöön loppuvuodesta.

Toimintavuoden tapahtumat

Valuokunnan tavoite oli toteuttaa toimintasuunnitelman tapahtumat mahdollisimman laajasti koronapandemiasta huolimatta. Kovimmat iskut toimiala kärsi niin Turun kuin Seinäjoen TUL Joy Games -tapahtumien peruuntumisesta. Näiden tapahtumien peruuntuminen koski yli 2000 osallistujaa.

Leiritoiminta saatiin järjestettyä lähes suunnitellulla tavalla. Ainoastaan syksyille suunniteltu Halloween -leiri piti peruuttaa em. syistä. Alueellisten ja piirikohtaisten leirien lisäksi valuokunta toteutti talvileirin Sauvossa, Riemuleirin Kisakeskuksessa ja Teinileirin Konttaisella. Uutena kokeiluna Pohjanmaalla kokeiltiin elämyksellistä leiritoimintaa. "Elämysten Ähtäri" oli onnistunut kokeilu, joka saanee jatkoa Avaruuden pääkaupungissa Seinäjoella. Pohjantähti -leiritiimi järjesti heinäkuun alussa perheleirin Kisakeskuksessa.

Koulutustoiminnan osalta tammikuinen Canva -koulutus toteutettiin Oodissa. Leiriohjaajakoulutukset peruutettiin koronaviruspandemian vuoksi.

Vuoden nuorisotoimijana palkittiin Mirka Rimpelä (Noormarkun Koitto) ja nuorisovalmentajana Vilma Jokinen (Nokian Pyry).

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

TUL:n nuorisovaluokunnan merkittävimmät viestintäkanavat ovat TUL:n Pohjanmaan piirin ja TUL:n Varsinais-Suomen nuorten Facebook-sivut. Tapahtumakohtaisesti merkittävimmät viestintäkanavat ovat TUL Joy Games- ja Young Leaders -Facebook-sivut. TUL Aviisi julkaisi toimialavastaavan tekemät jutut verkkosivuilla.

Tapahtumien markkinoinnista suurimman näkyvyyden sai Riemuleiri, joka tavoitti orgaanisesti Facebook-sivuilla yhteensä 5991 kävijää 21 julkaisullaan. Elämysten Ähtäri -tapahtuma tavoitti orgaanisesti 5569 kävijää kuudella julkaisulla. TJG-tapahtumasta tehtiin kymmenen Facebook-postausta ja niiden tavoitavuus oli 4357. Young Leaders -sivujen käyttö oli minimaalista toiminnan siirtyessä verkkoon.

Tulosten arviointi

Toimintavuoden tavoitteet olivat omatoimisen liikunnan lisääminen, mahdollisuuksien luominen osallistumalla ja positiivisen liikunnallisen elämänsentteen lisääminen. Näitä valuokunta on arvioinut kokouksissaan osallistujilta saadun palautteen perusteella.

Omatoiminen liikunta ja asenne liikkumista kohtaan on koronavuonna lisääntynyt kaikilla ikäryhmillä. Se on näkynyt erityisesti luonto- ja perheliikunnan omatoimisena lisääntymisenä. Tapahtumien kautta osallistumisen lisääntyminen ei onnistunut, sillä useita tapahtumia jouduttiin perumaan. Merkittävimmät peruuntumiset tapahtuivat TUL Joy Games -tapahtumien kohdalla, sillä niin 15.3. Turku ja 24.–25.10. Seinäjoki piti peruuttaa sen hetkisten viranomaispäätösten perusteella. Tapahtumat osuivat juuri ensimmäisen ja toisen korona-aallon harjoille.

Peruutusten ohella valiokunta rohkeasti toteutti mm. leiritoimintaa korona-aallon suvantovaiheissa. Talvileiri, Pohjantähti -leiri, Riemuleiri ja piirikohtaisia leirejä saatiin läpivietyä turvallisesti. Osallistujille niiden toteutuminen oli äärimmäisen tärkeää.

Nuorisokirjeenvaihtajien selvittäminen jäi kesken. Samoin valmiiden mallinuksien jakaminen kotisivujen välityksellä jäi kotisivu-uudistuksen jalkoihin.

3. AIKUISTOIMINTA

Johdanto

Aikuistoiminnasta vastaa aikuisten harrasteliikunnan valiokunta yhteistyössä alueiden, piirien ja seurojen kanssa. Aikuistoiminnan kohderyhmänä on työ- ja eläkeikäiset henkilöt. Toiminnan tavoitteena on mahdollistaa ja tukea harrasteliikuntaa ja aktivoita vähän liikkuvia aikuisia. Toimintavuoden aikana onnistuttiin laajentamaan askelkisan suosiota. Vallinneen koronaviruspandemian vuoksi toimintavuoden aikana ei päästy tapahtumien ja koulutuksien suhteen asetettuihin tavoitteisiin.

Sidosryhmäyhteistyö

Aikuisten harrasteliikunnan valiokunta teki vuoden aikana yhteistyötä liiton veteraanijaoston sekä TUL:n jäsenpiirien ja seurojen kanssa. Lisäksi askelkisaan haastettiin liiton yhteistyökumppaneita ja liiton ulkopuolisia organisaatioita. Askelkisaan osallistui useista yhteistyötahoista ja liiton ulkopuolisista työyhteisöistä henkilöitä sekä yksilö- että joukkuesarjoihin.

Toimintavuoden aikana TUL ry aloitti yhteistyökumppani Eläkeläiset ry:n Liikumme Luonnossa -hankkeessa, jonka tavoitteena on lisätä niin iäkkäiden kuin muidenkin henkilöiden liikkumista luonnossa.

Aikuisten harrasteliikunnan valiokunta piti toimintavuoden aikana neljä (4) kokousta. Valiokunnan muodostivat pj. Juha Kauppinen 4/4 (Savonlinnan Jyry), varapj. Päivi Saarinen 4/4 (Popinniemen Isku), Riitta-Liisa Ahoniemi 3/4 (Tampereen Kuntoliikunta), Terhi Eriksson 0/4 (Lempäälän Jyry), Mia Jokinen 0/4 (Leppävaaran Sisu), Päivi Luontola 3/4 (Preiviikin Kiri), Tiina Malka 3/4 (Liedon Luja) ja Heikki Mäkinen 4/4 (Äänekosken Huima). Valiokunnan esittelijänä ja sihteerinä toimi Johanna Neekonen.

Toimintavuoden tapahtumat

Toimintavuoden aikana innostettiin ensimmäistä kertaa alueita, piirejä ja seuroja järjestämään Liikkeelle laskiaisena! -tapahtumia helmikuun aikana.

Järjestyksessään yhdestoista (11) Liikkeelle! -kuntokuukausi 1.–30.9.2020 keräsi kuukauden aikana jälleen runsaan määrän harrastajia ympäri Suomen niin jäsenseuroista kuin työyhteisöistä.

Askelkisa järjestettiin 14.–27.9.2020 ja siihen oli mahdollista osallistua joko henkilökohtaiseen kisaan tai neljän (4) henkilön joukkuekisaan. Myös +65-vuotiaille henkilöille oli omat sarjat. Henkilökohtaiseen yleiseen sarjaan osallistui 59 henkilöä, joista 26 ilmoitti tuloksensa. Henkilökohtaiseen +65-vuotiaiden sarjaan osallistui 18 henkilöä, joista 9 ilmoitti tuloksen. Yleiseen joukkuesarjaan osallistui 60 joukkuetta, joista 58 ilmoitti tuloksen. +65-vuotiaiden joukkuesarjaan osallistui 6 joukkuetta, joista kaikki ilmoittivat tuloksen. Yhteensä askelkisan suoritti loppuun 291 henkilöä. Vuoden 2020 askelkisa kasvatti edellisvuodesta osallistujamäärää yksilökisoissa 140 % ja joukkuekisoissa 50 %.

Osana Liikkeelle! -kampanjaa järjestettiin tullessiin hakemuksiin pohjautuen aikuisten harrasteliikunnan valiokunnan tukemana Kajaanissa, Kemissä, Tampereella, Salossa ja Jyväskylässä kaikille avoimet Liikkeelle! -tapahtumat. Tukisumma tapahtumalle perustui tapahtuman kuluihin ja avustus tapahtumaa kohden oli maksimissaan 500 euroa. Lisäksi seurat järjestivät useita muita pienempiä tapahtumia ympäri Suomen omakustanteisesti. Tapahtumissa huomioitiin eri-ikäiset liikkujat ja edistettiin tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Vuoden 2020 tapahtumien määrä oli aiempia vuosia pienempi, koska tapahtumien määrään vaikutti koronavirusilanne ja osa suunnitelluista tapahtumista jouduttiin perumaan.

Aikuisten harrasteliikunnan valiokunnan organisoimat TUL:n Seuratoimijoiden virkistys- ja koulutuspäivät suunniteltiin pidettävän Tanhuvaarassa Savonlinnassa 10.–11.10.2020, mutta koronavirusilanteen vuoksi ne peruttiin.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Aikuistoimintaa ja toimintavuoden tapahtumia markkinoitiin liiton uutiskirjeessä ja verkkosivuilla sekä somekanavissa. Liikkeelle! -kampanjalla ja askelkisalla oli omat alisivut TUL:n verkkosivuilla. Askelkisan markkinoinnissa käytettiin myös suoramarkkinointia yrityksiin ja haastettiin Twitterissä liiton yhteistyökumppaneita mukaan kisaan. Askelkisan sponsoroitu Facebook-mainos sai hyvän näkyvyyttä ja se tavoitti 14 452 katselua. Askelkisan ilmoittautumisessa ja tulosten keräämisessä käytettiin Creamailer -järjestelmää. Liikkeelle! -tapahtumia mainostettiin myös tapahtumien järjestäjien puolesta heidän omassa kanavissaan ja paikallislehdissä. Harrasteliikuntaa tuotiin esille tavoitteiden mukaisesti TUL:n viestintäkanavissa.

Tulosten arviointi

Askelkisassa päästiin tavoitteeseen, sillä osallistujamäärät nousivat jokaisessa sarjassa ja tavoitimme osallistujia laajasti myös organisaation ulkopuolelta. Toimintavuoden tavoitteena oli myös lähteä kehittämään ja laajentamaan Liikkeelle! -kampanjaa ja siinä onnistuttiin kohtalaisesti sillä, valiokunta suunnitteli vuodelle 2021 kaksi uutta kuntohaastetta. Tapahtumien ja koulutuksien suhteen emme yltäneet tavoitteisiin, koska koronaviruspandemia rajoitti tapahtumien toteutumista ja toimialan koulutuksia ei saatu järjestettyä. Harrasteliikkujien määrästä seuroissa ei ole tarkkaa tietoa, sillä järjestelmä, jolla määrätietoja kerätään, on muutosvaiheessa.

4. VETERAANITOIMINTA

Johdanto

Vuosi 2020 oli TUL:n veteraanijaoston 37. toimintavuosi. Vuosi oli erittäin haasteellinen koronapandemian vaikeutettua olennaisesti toimintaa. TUL:n veteraanijaoston päätavoite oli kuitenkin pandemiasta huolimatta vastata ikääntyvien ja ikääntyneiden terveysliikunnan haasteisiin ja koota seuroissa toimivia eläkeikäisiä yhteisiin valtakunnallisiin liikunta- ja kulttuuritapahtumiin.

Sidosryhmäyhteistyö

TUL:n Veteraanijaoston pääyhteistyökumppanit olivat Eläkeläiset ry, Eläkkeensaajien Keskusliitto ry, Suomen Työväen Musiikkiliitto ja Työväen Näyttämöliitto. Jaosto aloitti em. tahojen kanssa valmistautumisen jo vuoden 2021 Veteraanien kulttuurikatselmukseen (Kotka). Veteraanijaosto liittyi lisäksi yhteistyösopuoleksi Eläkeläiset ry:n Liikumme luonnossa -hankkeeseen. Ritva Kima valittiin jaoston edustajaksi hankkeen työryhmään. Jaoston keskeisenä yhteistyökumppanina jatkoi myös Urheiluopisto Kisakeskus, jossa järjestettiin syyskuussa Hyvän olon päivät.

Veteraanijaosto kokoontui kaksi (2) kertaa. Kokouksiin osallistuttiin vuonna 2020 seuraavasti: Eeva Kurki 2/2, Irja Appelroth 2/2, Kalevi Heikkinen 2/2, Ritva Kima 2/2, Hanna Lehtonen 2/2, Maija-Liisa Rytönen 1/2 ja Kauko Tuupainen 0/2. Lisäksi jaoston työvaliokunta Eeva Kurki pj., Irja Appelroth vpj., Hanna Lehtonen ja Kimmo Kamppila kokoontui yhden (1) kerran. Veteraanien kulttuurikatselmuksen valtakunnalliseen työryhmään kuuluivat jaostosta Eeva Kurki, Irja Appelroth ja Kimmo Kamppila. Työryhmä kokoontui Teams-etäkokouksiin kaksi (2) kertaa. Jaoston esittelijänä ja sihteerinä toimi Kimmo Kamppila.

Toimintavuoden tapahtumat

Veteraanipäivät 9. –10.6.2020 Kuopion Rauhalahdessa

Tapahtuma peruttiin koronaepidemian vuoksi vuodelta 2020. Veteraanipäivät siirrettiin pidettäväksi Kuopion Rauhalahdessa 8.–9.6.2021. TUL Järvi-Suomi ja TUL:n Savon piiri toimivat edelleen vastuujärjestäjinä.

Tanssilliset tarinat (Liiku – Tanssi – Ideoi) -koreografiakurssi 7.9.2020 Tampereen Varalassa

Kurssi jouduttiin peruuttamaan koronaepidemian vuoksi vuodelta 2020 ja se siirrettiin vuodelle 2021. Kyseessä on jaoston uusi kurssi, joka on suunnattu kaikille tanssia ja liikuntaa harrastaville veteraani- ja eläkeläisryhmille. Kurssilla kehitetään ryhmien tanssin monipuolisuutta ja opastetaan laatimaan tanssisommitelmia esimerkiksi Veteraanien kulttuurikatselmusta ajatellen.

Veteraanien Hyvän olon päivät 28.–30.9.2020 Kisakeskuksessa

Veteraanien Hyvän olon päivät järjestettiin Urheiluopisto Kisakeskuksessa 28.–30.9.2020. Hyvän olon päiville osallistui 37 henkilöä. Osallistujat kuvailivat tapahtumaa erittäin hyvin onnistuneeksi. Ohjelmassa oli mm. luontoliikuntaa, terveysaiheisia luentoja, jumppaa, tasapainoilua tasapainoradalla ja yhteislaulua. Jaosto piti myös päivien yhteydessä kokouksensa.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Veteraanijaoston päätiedotuskanavia olivat jaoston nettisivut www.tul.fi, TUL:n tapahtumakalenteri ja sähköpostitse lähetetyt liiton uutiskirjeet. Muita väyliä olivat liiton somekanavat sekä omissa tapahtumissa paikan päällä tehty tiedotus ja markkinointi. Näillä keinoin tavoitimme lähinnä oman seurakenttämme aktiivisimmat seuraut ja henkilöt. Tätä peittoa täydennettiin TUL:n piirien paikallisen viestinnän avulla. Hyödynsimme myös yhteistyöjärjestöjen omille jäsenilleen suuntaamaa valtakunnallista viestintää tapahtumiemme osalta.

Tulosten arviointi

Suunnitellusta toiminnasta jaosto joutui siirtämään vuoden päätapahtumansa eli kesän Veteraanipäivät (Kuopio 10.–11.6.2020) vuodelle eteenpäin. Myös uusi Tanssilliset tarinat (Liiku – Tanssi – Ideoi) -koreografiakurssi (Varala, Tampere 7.9.2020) jouduttiin siirtämään vuodelle 2021. Sen sijaan jaosto pystyi järjestämään koronarajoitusten puitteissa Veteraanien Hyvän olon päivät Kisakeskuksessa 28.–29.9.2020. Palaute osallistujilta oli sangen hyvää, joten onnistuimme tapahtuman sisällön, paikan ja ajankohdan suhteen koronatilanteesta huolimatta.

5. SEURAPALVELUT

Johdanto

TUL:n ensisijainen rooli on toimia seurapalveluorganisaationa ja tarjota jäsenseuroille seurapalveluita mahdollisimman monipuolisesta. Liitto tuottaa seurapalveluita lähes kaikilla sen toimialueillaan sekä kaikkien työntekijöiden toimesta. Seurapalveluita vahvistettiin vuoden 2020 aikana kun liittoon palkattiin seurapalvelujohtajaksi Ilpo Laurila. Apunaan hänellä on liiton muut työntekijät sekä nimetty seurapalveluvaliokunta.

Seurapalveluiden osalta liitolla on käynnissä monia uudistuksia. Ajan saatossa seurapalveluita ei ole pystytty päivittämään yleisen kehityksen mukana ja siitä syystä työtä on sen osalta tällä hetkellä normaalia enemmän. Työ on saatu kuitenkin käynnistettyä ja lähivuosina seurapalvelut tulevat kehittymään entistä enemmän vastaamaan nykypäivän tarpeita.

Vuosi 2020 tullaan varmasti muistamaan koronapandemiasta. Tämä on luonut aivan uusia haasteita seuratoiminnan pyörittämiselle. Liitossa on koko ajan pyritty jakamaan ajankohtaista tietoa ja ohjeistusta korona-aikana toimimiseen. Rajoitusten johdosta koulutustoimintaa ei ole ollut ja paljon on opeteltu kokousten pitämistä etäyhteyksien avulla.

Sidosryhmäyhteistyö

Seurapalveluista liiton puolesta vastaa seurapalvelujohtaja Ilpo Laurila. Hänen apunaan on seurapalveluvaliokunta, johon kuuluvat Pirjo Ailanto pj., Kirsi-Marja Blomster, Leena Immonen, Arto Laakso sekä työntekijöistä Jarno Blomster, Jukka Vilkki ja Joni Valta. Jarno Blomster vastasi valiokunnan vetämisestä kuluneen vuoden ja vuodenvaihteessa vetovastuu siirtyi seurapalvelujohtaja Ilpo Laurilalle.

Käytännössä kaikki liiton työntekijät tuottavat seurapalveluita oman työkuvaransa raameissa. Seurapalvelujohtajan ja seurapalveluvaliokunnan roolina on tukea tätä työtä ja tuottaa tarvittavia työkaluja ja tietoa. Merkittävin sidosryhmä on tietysti liiton jäsenesurat, joille seurapalveluita tarjotaan.

Seurapalveluvaliokunta piti vuoden aikana kolme (3) kokousta. Kaksi kokouksista pidettiin etänä ja yksi kokous fyysisesti Seurapäivän yhteydessä Seinäjoella. Lisäksi tietoa on välitetty aktiivisesti sähköpostilla ja suorilla puheluilla henkilöiden välillä.

Toimintavuoden tapahtumat

TUL:n Seurapäivä Seinäjoella 28.11.2020. Koronan takia tapahtuma supistettiin yhden päivän kestoiseksi ja paikalle otettiin koronarajoitusten takia rajoitettu määrä osallistujia. Seurapäivään osallistui fyysisesti noin 40 henkilöä. Lisäksi seurapäivä streamattiin livenä, jotta kaikilla oli mahdollisuus seurata päivän kulkua reaaliajassa. Etäyhteyden osallistujamäärä vaihteli päivän aikana 15–30 seuraajan välillä.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Seurapalvelut on liiton ydintoimintaa ja seurapalveluista saa tietoa liiton kotisivuilta, liiton uutiskirjeestä, sosiaalisesta mediasta ja suorasta sähköpostitiedottamisesta. Vuoden aikana liiton kotisivut osittain uudistettiin ja liiton uutiskirje lähetettiin kahden viikon välein. Seurapalveluita pyritään tuomaan esille myös suorilla seurakontakteilla ja tuomalla asioita TUL:n tapahtumiin.

Myös piirit ja niiden toiminnanjohtajat vastaavat oman alueensa viestinnästä, tiedottamisesta ja markkinoinnista parhaaksi katsomillaan tavoilla.

Tulosten arviointi

Seurapäivä pystyttiin järjestämään yksipäiväisenä ja rajoitetulla osallistujamäärällä. Päivästä luotiin live-stream ja sen avulla seurapäivän seuraaminen reaaliajassa mahdollistettiin kaikille.

Liittoon palkattiin seurapalvelujohtajaksi Ilpo Laurila.

Suomisport- järjestelmän käyttöönottoa TUL:n jäsenseuroille on valmisteltu, kuten myös koulutusten digitalisointia. Sekä Suomisportin käyttöönotto että koulutusten digitalisointi on kuitenkin vasta suunnitteluvaiheessa. OKM:n seuratuon hakuprosessin tukipalveluiden kehittäminen aloitettiin loppuvuodesta ja samalla on kartoitettu muita mahdollisia konkreettisia toimenpiteitä seurapalveluiden kehittämiseksi.

6. KOULUTUSTOIMINTA

Johdanto

Koulutustoiminta on osa seuroille tarjoamiimme palveluita. Koulutuksessa tavoitteemme on tukea ja lisätä seura-aktiivien osaamista ja tietotaitoa seuratyössä pääpainon ollessa koulutuksen monipuolisessa laadun parantamisessa. Koulutusten siirtäminen verkkoympäristöön aloitettiin loppuvuodesta. Koulutuksen lähtökohtana on valmiit kurssisisällöt, mutta kurseja voidaan toteuttaa myös räätälöidyillä sisällöillä.

Sidosryhmäyhteistyö

Koulutuksen perustehtävänä oli tukea ja lisätä seura-aktiivien, seurajohtajien, ohjaajien ja valmentajien osaamista ja tietotaitoa seuratyössä. Valiokunta huolehti, että järjestettävien kurssien sisällöt ja kurssimateriaalit ovat mahdollisimman ajantasaisia ja kurssien kouluttajat ovat tehtävään pätevyityneitä ja motivoituneita sekä tuntevat hyvin toteuttamansa koulutuksen sisällön.

Piirit ja alueet päättävät pääsääntöisesti toteutettavista kursseista seurapalveluvaliokunnan määrittelemien tavoitteiden mukaisesti. Valiokunta on tukenut järjestäjiä ja osallistujia taloudellisesti kurssien toteutuksessa vastaamalla kouluttajakuluista. Tuen saamiseksi edellytetään kurssin avoimuutta, merkintää liiton tapahtumakalenterissa sekä uuden kurssimateriaalin tilaamista.

Seurapalveluvaliokunta, seurapalvelujohtaja (marraskuusta alkaen) ja liikuntapäällikkö vastasivat koulutustoimintamme kehittämisestä ja koordinoimisesta. Piirien toiminnanjohtajat täydensivät työtä omissa piireissään. Nuorisovaliokunta, aikuisten harrasteliikunnan valiokunta, lajitoiminnan valiokunta sekä veteraanijaosto toimivat oman toimialansa koulutuksellisinasi asiantuntijoina päättäen toimialansa kurssisisällöistä ja materiaaleista. Lajikohtaisia koulutuksia koordinoivat lajijaostot. Seurapalveluvaliokunta tuki alueita, piirejä ja seuroja taloudellisesti kurssien toteutuksessa vastaamalla kouluttajakuluista. Toiminnassamme hyödynnetään sivistysjärjestöjen opintokeskusten tukia.

Kouluttajaverkosto rakentui pääosin jäsenseurojemme luottamushenkilöistä. Koulutuksissa hyödynnämme myös yhteistyötahojemme kouluttajia sekä ostopalveluina hankimme tarvittavat kouluttajat ja koulutukset.

Verkkokoulutusten osalta yhteistyö käynnistettiin Momeo Oy:n ja Evantia Oy:n kanssa. Momeon kautta käyttöön otettiin Tarinatallennin -palvelu, joka toimii verkkokoulutuslustranamme. Ensimmäiset verkkokoulutukset ladattiin palveluun joulukuussa. Evantia Oy:n kautta käytössämme on studio videotuotantoa varten, tekstityspalvelut ja materiaalien saavutettavuuteen liittyvää apua.

Toimintavuoden tapahtumat

Vuosi käynnistyi normaalisti ja koulutuksia ehdittiin järjestämään ennen koronaviruspandemian leviämistä. Koulutustoiminta seisautui koronan takia ja koulutuksia peruuntui tai niitä siirrettiin pidettäväksi myöhempänä ajankohtana koronatilanteen helpottaessa.

Materiaalituotantoa ja päivitystyötä jatkettiin. Vuoden aikana valmistui ohjaamisen perusteet ja voimistelun Taitavaksi ohjaajaksi -materiaalien päivitystyö.

| | Toteutui 2020 | | Peruuntui 2020 | |
|--|---------------|--------------|----------------|--------------|
| Koulutussektorit | Kurssit | Osallistujat | Kurssit | Osallistujat |
| Ohjaajien koulutus | 2 | 26 | 1 | 10 |
| Valmentajakoulutus | 2 | 42 | 3 | 34 |
| Lapsi- ja nuorisokoulutus | 1 | 13 | 3 | 45 |
| Kunto- ja terveysliikunnan ohjaajakoulutus | 2 | 34 | 12 | 137 |
| Ikääntyvien koulutus | 2 | 94 | 3 | 65 |

| | | | | |
|---|-----------|------------|-----------|------------|
| Seura- ja järjestökoulutus | 5 | 52 | 4 | 45 |
| Neuvottelupäivät | 2 | 20 | | |
| Verkosto- ja kouluttajakoulutus | 5 | 168 | 9 | 254 |
| Henkilöstön ja luottamusjohdon koulutus | 3 | 42 | 1 | 14 |
| Yhteensä | 24 | 491 | 37 | 604 |

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Pääasiallisena viestintäkanavana käytettiin liiton uutiskirjettä, liiton kotisivuja ja tapahtumakalenteria. Lisäksi piirit ja piirien toiminnanjohtajat tiedottivat ja markkinoivat koulutuksia kohdennetulla viestinnällä seuroille.

Tulosten arviointi

Eri koulutussektoreilla oli tavoitteena toteuttaa alueellisesti yhteensä 70 kurssia. Koulutuksen määrälliset tavoitteet pilkottiin edelleen piiri- ja toimialakohtaisiin tavoitteisiin. Tuotoksena oli 24 kurssia ja 491 osallistujaa. Peruuntuneita koulutuksia oli 37 ja arvioitu osallistujamäärä 604.

Toiminnan pysähtyessä täysin keväällä, oli sillä loppuvuoden kannalta merkittäviä vaikutuksia. Koulutuksia peruuntui ja koronarajoitusten vaikutus näkyi vähentyneinä toteutuneina kurssimäärinä. Verkkokoulutusympäristön puuttuminen näkyi siinä, että koulutuksiamme ei pystytty korvaamaan tehokkaasti etänä suoritettavaksi. Koulutuksia siirtämällä verkkoympäristöön tavoittelemmekin mahdollisimman hyvän ja tehokkaasti palvelevan koulutustarjontakokonaisuuden seurojemme käyttöön.

7. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Johdanto

Aktiivinen ja vastuullinen kansainvälinen työ tukee järjestö- ja seuratoimintaa sekä liikunta- ja kilpailukulttuuriamme. Olemme osa globaalia urheiluliikettä. Toimimme jäsenenä kansainvälisissä järjestöissä ja teemme yhteistyötä muiden kansainvälisten järjestöjen kanssa. Olemme edustettuina kansainvälisessä liikuntapolitiisessa päätöksenteossa.

Sidosryhmäyhteistyö

Kansainvälisellä tasolla tärkeimmät järjestötoiminnan yhteistyötahomme ovat CSIT ja ISCA sekä yhteistoimintasopimuksella Eestin urheilujärjestöt Kalev ja Jöud. CSIT:n toiminnassa meillä on merkittävä rooli ja asema yhtenä sen suurista jäsenjärjestöistä. Olemme kansainvälisen Työväen Urheiluliitto CSIT:n (Confédération Sportive Internationale Travailleuse et Amateur / International Workers and Amateurs in Sports Confederation) jäsenjärjestö. Olemme mukana myös International Council of Sports Science and Physical Education ICSSPE, European Fair Play Movement ETPM, International Sports and Culture Association ISCA toiminnassa.

Toimintavuoden tapahtumat

CSIT:n vuosittaisessa kongressissa liittoa edusti puheenjohtaja Lasse Mikkelsen. Kongressi järjestettiin poikkeuksellisesti etäyhteyden välityksellä. CSIT:n käytännön työtä johtaa hallitus, jonka alaisuudessa toimii 16 lajikomiteaa. CSIT:n hallituksessa TUL:n edustajana toimi Anu Rajajärvi. Lajien teknisten komiteoiden kokouksiin osallistui Mika Vuori painin puheenjohtajana, Markku Kosonen shakin sihteerinä, Antti Kempas yleisurheilun sihteerinä ja Leena Starck voimistelun ja tanssin asiantuntijana.

CSIT Maailmankisojen järjestävä taho vaihtui vuoden aikana. Kroatian Zagreb vetäytyi kisaisännyydestä ja Italia tarjoutui järjestämään Maailmankisat 1.-6.6.2021. Maailmankisakaupungeiksi varmistuivat Cervia ja Cesenatico.

CSIT:n mestaruuskilpailut peruuntuivat useammassa lajissa koronaviruspandemian jyllätessä. TUL vetovastuulla olleet CSIT:n mestaruuskilpailut tenniksessä ja uinnissa jouduttiin peruuttamaan keväällä yhteisellä päätöksellä järjestävien seurojen ja CSIT:n hallituksen kanssa. Vuoden aikana TUL olisi osallistunut lisäksi shakkikilpailuihin Bulgariassa ja Italiassa sekä voimistelukilpailuihin Italiassa. Turussa järjestettävä International Show Competition voimistelussa siirrettiin järjestettäväksi vuodelle 2021.

Kansainvälistä kilpailutoimintaa ohjelmassamme oli nyrkkeilyn GeeBee -turnaus maaliskuussa. Turnaus keräsi osallistujia 16 maasta. Painin ja lentopallon liitto-ottelut peruuntuivat sen sijaan koronan takia.

Kansainvälinen nuorisotoiminta jatkui Erasmus+ Sport -rahoitteisen YOUAca -hankkeen osalta.

Osallistuimme Eestissä Tallinnassa 30.6.-5.7.2021 järjestettävään Eesti Kalev 120-vuotisjuhlan suunnittelutyöhön. TUL lähettää voimistelijoita juhlaan esiintymään. Suunnittelimme myös Eesti Kalevin kanssa yhteistyössä haettavaa hankerahoitusta vuodelle 2021.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jäsenseuramme saivat ajantasaista tietoa meidän ja muiden kansainvälisten sidosryhmien keskeisistä sisällöistä ja tapahtumista, joissa olemme mukana. Viestimme jäsenseuroille keskeisistä yhteisistä asioista uutiskirjeessä ja sosiaalisessa mediassa. Vuoden aikana tuotimme materiaalia CSIT:n julkaisuihin.

Tulosten arviointi

Kansainvälinen kilpailutoiminta kuihtui kasaan koronaviruspandemian vuoksi. Kilpailujen ja tapahtumien peruuttaminen vallitsevassa tilanteessa oli harmittavaa, mutta lopulta oikea päätös. Päätöksiä tehdessä oli mahdoton ennakoida loppuvuoden tilannetta ja pandemian etenemistä. Kansainvälistä verkostoitumista ja vaikuttamista ylläpidettiin kaikesta huolimatta etäyhteyksien välityksellä.

8. LAJITOIMINTA

Johdanto

Kuluneen vuoden aikana TUL:n ohjelmassa on edelleen 79 urheilulajia, 20 urheilulajin hoitamista varten on nimetty lajijaostot, lajien yhteyshenkilöt ja lajivastaavat. Jaostot toimivat liittokokouskauden ajan vuoteen 2022 saakka.

TUL:n urheilutoiminta pohjaa edelleen pääosin vapaaehtoistyöhön ja aktiiveihin laji-ihmisiin ja lajivalmennukseen, mutta tällä hetkellä myös useissa seuroissa palkattujen työntekijöiden ja ammattivalmentajien työpanokseen vapaaehtoisten lisäksi. Toimintakertomusvuonna hoidettiin lajitoimintaa keskuustoimiston lisäksi liiton kaikkien piirien alueilla. Piirien toiminnanjohtajilla on omia lajeja vastuullaan. TUL:n jäsenseurat järjestivät mahdollisuuksien mukaan kilpailuja ja tapahtumia ympäri vuoden alueellisten koronarajoitusten salliessa.

TUL:n lajitoiminta painottui seuroissa amatöörikilpaurheilun sekä lasten ja nuorten monipuolisen liikunta- ja kilpaurheilun kehittämiseen ja valmennustoiminnan suunnitteluun. Liitto järjesti avoimia mestaruuskilpailuja, lajien neuvottelupäiviä sekä perustason valmennus- ja koulutustoimintaa.

TUL jakoi vuoden aikana jäsenseurojensa urheilijoille ja joukkueille lukuisia apurahoja. Kilpa- ja huippu-urheilutoimintaa TUL:n seuroissa on edelleen ja TUL on tukenut monin eri tavoin huippujensa ja huipulle tähtäävien nuorten urheilijoidensa urakehitystä.

Vuosi 2020 oli erityisen vaikea yleismaailmallisesta koronaviruspandemiasta johtuen. Lukuisia kilpailuja ja tapahtumia jouduttiin eri paikkakunnilla peruuttamaan, siirtämään parempaan ajankohtaan tai kilpailutapahtumat ja ottelut pitämään tyhjiä katsomoille koronarajoitusten vuoksi. Järjestelyissä noudatettiin tiukkoja viranomaismääräyksiä, jotka vaativat kisajärjestäjiltä tavallista enemmän huolta ja vaivaa. Useita kilpailuja pystyttiin kuitenkin kunnialla järjestämään, vaikka rajoitukset ja kokoontumismääräykset vaihtelivat pitkin vuotta. Lajitoiminnan valiokunnan tietoon kantautui ilahduttavia viestejä, miten seurat ovat miettineet ja toteuttaneet luovia ratkaisuja toimintaan poikkeusoloissa. Kilpailuja ja harjoituksia on toteutettu ja arvioitu etäyhteyksien tai videotallenteiden välityksellä, omatoiminen ja luonnossa tapahtuva liikunta on lisääntynyt. Vallitseviin olosuhteisiin mietittiin monipuolisia tilanteeseen sopivia ja mielikuvituksellisia menetelmiä käyttöön.

Sidosryhmäyhteistyö

Lajitoimintaa toteuttivat lajitoiminnan valiokunnan alaisuudessa toimivat jaostot. Urheilulajien jaostot on nimetty CSIT:n ohjelmassa oleviin lajeihin täydennettynä joillakin TUL:ssä erityisen aktiivisesti harrastettavalla lajilla. Lajitoiminnan valiokunnan keskeisenä tavoitteena on jäsenistönsä koko elämänkaaren käsittävän liikuntatoiminnan kehittäminen ja vahvistaminen.

TUL:n kaikilla toimintasektoreilla (lajitoiminta/amatöörikilpaurheilu, lasten ja nuorten liikuntatoiminta, aikuisten ja ikääntyvien liikuntatoiminta), on haluttu vaikuttaa toiminnan sisältöön, toimialan suunnitteluun, parempien toimintaedellytysten luomiseen sekä onnistuneiden tapahtumien järjestämiseen.

TUL:n kilpa- ja huippu-urheilu toimii lajiliittojen osana ja rinnalla. Valtaosa TUL:n seuroista kuuluu myös lajiliittoihin ja urheilijat saavat lajiliittojen valmennustietoutta ja valmennusta. Osa liiton seuroista on jättäytynyt lajiliittojen ulkopuolelle ja osallistuvat vain TUL:n järjestämään toimintaan. TUL:n lajitoiminta painottuu amatöörikilpaurheilun sekä lasten ja nuorten monipuolisen liikunta- ja kilpaurheilun kehittämiseen ja vahvistamiseen. Kaikki TUL:n seurat ovat TUL:n lajitoimintamme perusta.

Lajitoiminnassamme liitolle ja seuroille on ollut erityisen tärkeää toimivat yhteiskuntasuhteet ja yhteistyö valtion, järjestöjen, ay-liikkeen, nuoriso- ja eläkeläisjärjestöjen, yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen, urheiluakatemioiden sekä yksityisten ja muiden yritysten ja yhteisöjen kanssa.

Pääpaino TUL:n lajitoiminnassa on kohdistettu Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n lajeihin, joita ovat: jalkapallo ja futsal, judo, karate, koripallo, lentopallo, manganet, paini ja rantapaini, petankki, pöytätennis, shakki, tennis, uinti, voimistelu sekä yleisurheilu. Lisäksi jaosto tai lajin yhteyshenkilöt ovat nimetty golfiin, hiihtoon, salibandyyn ja veneilyyn. Uutena lajina mukaan toimintaan otettiin e-urheilu.

Yhteistyötä Eesti Kalev ja Jôud -jäsenjärjestöjen kanssa jatkettiin vuoden aikana.

Yhteistoimintapalaveri järjestettiin Voimisteluliiton kanssa, mukana pääsihteeri ja voimistelu- ja tanssijaostosta Aira Ikonen, Eeva-Liisa Hämäläinen ja Outi Havia.

Viljo ja Vieno Salon säätiön ja Urheilulääketieteen säätiön (HULA) hallituksen jäsenenä ja TUL:n edustajana toimi liikuntapäällikkö Antti Kempas.

Yhteistyötä vuoden aikana tehtiin Työväen Urheiluliiton Yleisurheilun Tuki ry:n, TUL:n Painin Tuki ry:n ja Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry:n rytmisen voimistelun tuki ry:n kanssa.

Valiokunnan puheenjohtajana toimi Aira Ikonen, jäsenenä Lasse Rautarinta kesäkuuhun asti, Seppo Kilpiäinen ja Hannu Kiminkinen. Esittelijänä ja sihteerinä toimi liikuntapäällikkö Antti Kempas. Valiokunta piti kaksi kokousta sekä kaksi sähköpostikokousta. Lisäksi puheenjohtaja ja liikuntapäällikkö pitivät puhelinpalavereja.

Toimintavuoden tapahtumat

TUL:n avoimet mestaruuskilpailut kilpailtiin 15 eri lajissa. Osa kilpailuista siis ehdittiin järjestää ennen koronarajoitusta tai koronarajoitukset huomioiden.

Mestaruuskilpailut järjestettiin jalkapallossa, kaukalopallossa, kickbikessa, lentopallossa, nyrkkeilyssä, painissa, painonnostossa, petankissa, rullahiihdossa, rullaluistelussa, shakissa, tenniksessä, joukkuevoimistelussa, ryhmätanssissa ja yleisurheilussa. Piireissä järjestettiin lisäksi piirien mestaruuskilpailuja.

Nyrkkeilyn 39. GeeBee -turnaus järjestettiin Helsingin Urheilutalolla 5.–7.3. Turnauksessa oli mukana joukkueita ympäri maailmaa ja turnaus ehdittiin järjestää juuri ennen koronarajoituksia. Mukana turnauksessa oli 16 eri maata (AFG, ARM, FIN, FRA, GER, KAZ, LTU, MGL, NED, REA, RUS, SRB, SWE, UKR, UZB, WAL) ja osallistujia 82.

Viljo ja Vieno Salon Säätiön apurahoja jaettiin kaikkiaan 58 urheilijalle ja kahdelle joukkueelle 13 lajista. TUL:n yhteistyökumppaneiden apurahoja jaettiin 16 urheilijalle ja yhdelle joukkueelle.

TUL:n nimesi **vuoden urheilijan**, **vuoden joukkueen** ja **vuoden valmentajan** sekä nimesi kilpailumenestyksen perusteella lajien parhaita 30 lajissa.

Vuoden liikuntakulttuuriteko -palkinnon sai Viljo ja Vieno Salon säätiö, joka on jakanut apurahoja TUL:n urheilijoille ja joukkueille vuodesta 1992 lähtien yhteensä n. 500 000€:n edestä.

TUL:n **vuoden 2020 parhaaksi urheilijaksi** nimettiin uimari Ida Hulkko, TaTU Tampere. Hulkko rikkoi vuonna 2020 kaksi Suomen ennätystä sekä varmisti paikan Tokion olympialaisiin.

Vuoden valmentajaksi nimettiin Kuivasjärven Auran Anne Karvinen-Poutanen. Hänen valmennettavansa ovat voittaneet lukuisia SM-mitaleja yleisurheilussa.

Vuoden joukkueena palkittiin FC KTP:n miesten edustusjoukkue. Joukkue nousi kauden päätteeksi Veikkausliigaan.

Valiokunnan ehdotuksesta käyttöön otettiin uusi **Valmennus elämäntyönä -palkinto**, jossa palkitaan pitkäaikaisia valmentajia heidän arvokkaastaan työstään seuran, lasten ja nuorten valmennuksen ja urheilijoiden eteen tehdystä pitkäjänteisestä työstä. Palkinto myönnettiin Erja Ukkolalle, Kellon Työväen Urheilijat. Erja Ukkola on valmentanut Kellon Työväen Urheilijoissa 37 vuotta ja kasvattanut ja kouluttanut seuraansa myös kymmeniä valmentajia ja ohjaajia valmennusvuosiensa aikana.

TUL:n mestarimerkit urheilu-uran aikaisesta menestyksestä myönnettiin valiokunnan toimesta yleisurheilusta Torsti Helmiselle (Lamminpään Korpi) ja Niilo Kempelle (Oulun Jyry, Veitsiluodon Kisaveikot, Turun Toverit) sekä painista Toni Hannullalle (Muhoksen Voitto). TUL:n mestarimerkkejä saavat anoa ja lunastaa jäsenseurojemme merkki vaatimukset täyttävät urheilijat.

Koulutus

Ohjaamisen perusteet ja voimistelun taitavaksi ohjaajaksi materiaalien päivittytyä valmistuivat ja uudet materiaalit ovat olleet heti käytössä. Taitavaksi ohjaajaksi -koulutus järjestettiin syyskuussa Karstulan Kisa-Veikoille, osallistujina 15 ohjaajaksi aikovaa nuorta.

Koronapandemian vuoksi peruuntuneet kilpailut:

TUL Joy Games-tapahtumat helmikuussa Varsinais-Suomen piirissä ja lokakuussa Pohjanmaan piirissä.

TUL:n avoimia mestaruuskilpailuja peruuntui 14 eri lajissa. Peruuntuneita lajeja olivat golf, futsal, joukkuevoimistelu, karate, keilailu, koripallo, nyrkkeily, rantapaini, paini, petankki, pöytätennis, uinti, veneily, shakki.

Koronaviruspandemian vuoksi peruuntuneet kansainväliset kilpailut:

International Workers´ sports festival (shakki), Albena Bulgaria 9.–14.6.2020

International Show Competition ISC (tanssi, joukkuevoimistelu, rytmisen voimistelu) 13.–14.6.2020 Turku. Siirretty vuoteen 2021

CSIT:n mestaruuskilpailut Tennis 26.7.–1.8. Pajulahden Urheiluopisto, Nastola
 CSIT:n mestaruuskilpailut Uinti 26.–30.8. Oulu
 CSIT:n mestaruuskisat shakissa, Rooma Italia marraskuu
 CSIT Gymnastics Try out marraskuu 2020 Cesenatico, Italia
 Lentopallon liitto-ottelut Virossa ja Puolassa
 Painin liitto-ottelu Virossa

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Toimialan viestinnässä toimitettiin ajankohtaista tietoa TUL:n omille viestintäkanaville sekä muille tiedotusvälineille. TUL:n nettisivuja päivitettiin lajitoiminnan osalta. Muilta osin lajien toiminta, tavoitteet ja tulokset on kirjattu lajien jaostokohtaisiin osioihin toimintakertomuksessa.

Vuoden aikana julkaistiin kiinnostava yhdeksänsalainen juttusarja Lasten urheilu – Kiva harrastus vai totisinta totta. Juttusarja käsittelee lasten ja nuorten liikunnan ja urheilun polttavia kysymyksiä ja aiheita. Juttuja julkaistiin noin parin viikon välein TUL:n verkkosivuilla ja sosiaalisen median kanavissa. Juttusarjan kirjoitti liikuntapäällikkö Antti Kempas.

Lisäksi seurojen toiminnasta oli TUL:n tiedotusvälineissä seuratoimintaan ja lajitoimintaan liittyviä juttuja.

Tulosten arviointi

Koronaviruspandemia sekoitti kilpailukalenterit Suomessa ja ulkomailla. Merkittäviä kansainvälisiä tapahtumia jouduttiin siirtämään pitkälle tulevaisuuteen. Seurat keskittyivät suunnittelemaan ja toteuttamaan erilaisia vaihtoehtoja etäyhteyksillä, videoilla ja toiminnan mainoskuvauksilla. Tärkeisiin kansainvälisiin kilpailuihin osallistuvien kilpailumatkat peruuntuivat, mutta urheilijat keskittyivät huippu-urheilustatuksella keskittymään rauhassa lajiharjoitteluun ilman matkusteluaikatauluja.

Toimintasuunnitelman mukaisia tavoitteita ei saavutettu kaikilta osin kilpailutapahtumien lukumäärän ja kilpailujen osallistujamäärien osalta. Peruuntuneiden kilpailujen vaikutus osallistujamääriin oli 6070 osallistujaa.

Kansainväliset kilpailut jäivät toteutumatta, lukuun ottamatta nyrkkeilyn GeeBee -turnausta maaliskuussa. TUL Joy Games tapahtumien peruuntuminen vaikutti omalta osaltaan vuoden tapahtumien osallistujamääriin.

TUL:n ryhmitanssin ja painin tyttöjen ja poikien avoimet mestaruuskilpailut saatiin järjestettyä normaalisti kuukautta ennen kuin koronarajoitukset tulivat voimaan, samoin nyrkkeilyn seniorien ja juniorien mestaruuskilpailut tammikuussa ja helmikuussa. Muiden kilpailujen osalta koronarajoitukset vaikuttivat toimintaan.

TUL:n lajien parhaat 2020

Aerobic: Aino-Tuulia Hassinen, Tampereen Sisu

Futsal: Elina Setälä, MuSa Futsal

Hiihto: Verner Poikonen, Äänekosken Huima

Jalkapallo: Antti Mäkijärvi, FC KTP

Joukkuevoimistelu: Minetit, Tampereen Sisu

Judo: Pihla Matikainen, Maskun Tempo

Jääpallo: Riku Hämäläinen, Jyväskylän Seudun Palloseura

Karate: Eelis Aalto, Kotkan Shukokai

Kaukalopallo: Mikael Kylmämaa, Hamarin Elo

Koripallo: Aatu Kivimäki, Salon Vilpas

Lentopallo: Joonas Jokela, Vantaa Ducks

Melonta: Netta Malinen, Tampereen Vihuri

Moottoriurheilu: Jesse Mustonen, Varkaus Racing Team

Nyrkkeily: Anton Embulaev, Lahden Kaleva

Paini: Elias Kuosmanen, Helsingin Haka

Painonnosto: Anni Vuohijoki, Rovaniemen Reipas

Petankki: Raimo Hokkanen, Karhu-Petankki

Pikaluistelu: Laura Kivioja, Porin Pyrintö

Potkunyrkkeily: Jenna Puurunen, Porin Pyrintö

Pyöräily: Riku Övermark, Jurvan Voima

Pöytätennis: Benedek Oláh, Seinäjoen Sisu

Rytminen voimistelu: Elli Virtanen, Turun Pyrkivä

Ryhmätanssi: Daisies, Viialan Pyry

Shakki: Aleks Olander, Porin Shakinystävät

Taekwondo: Mira Sjövall, Black Eagle Taekwon-Do

Tennis: Marita Waris, Turun Tennis -86

Telinevoimistelulu: miehet: Tarmo Kanerva, Tampereen Sisu / naiset: Rosanna Ojala, Tampereen Sisu

Uinti: Ida Hulkko, TaTU Tampere

Voimannosto: Tuomas Hautala, Lapuan Ponnistus

Yleisurheilu: Mette Baas, Veitsiluodon Kisaveikot

8.1 GOLF

Johdanto

TUL:n ensisijainen rooli golfin osalta on järjestää vuosittainen AY-golf SM-kilpailu ja sitä kautta edistää yhteistyötä ammattiliittojen osalta. Jaosto pyrkii myös järjestämään pienempiä alueellisia golfkilpailuja ja -tapahtumia, sekä tukee lajin saamista osaksi TUL:n jäsenseurojen lajitarjontaa.

Lisäksi golf toimii hyvänä markkinointivälineenä ja jaosto painaa TUL:n logolla olevia lajituotteita palkinnoiksi, lahjoiksi ja markkinointituotteiksi.

Sidosryhmäyhteistyö

Golfia pyöritetään lajin yhdysenkilön Kari Heikkilän ja lajipäällikkö Jarno Blomsterin voimin. Yhteistyö hoituu säännöllisen yhteydenpidon avulla (puhelu ja sähköpostit).

Merkittävin yhteistyötaho on SAK, joka tukee taloudellisesti AY-kilpailun järjestämistä. Yhteistyötä tehdään myös kaikkien ammattiliittojen kanssa. TUL:n Satakunnan piirin golfjaosto on myös aktiivisessa roolissa palveluiden tuottamisessa.

Toimintavuoden tapahtumat

26. AY-golf SM-kilpailu piti järjestää 31.7.-1.8.2020 Naantalissa, Aurinko Golfin kentällä. Koronapandemian johdosta jaosto päätapahtuman markkinointi ja valmistelu osoittautui mahdottomaksi, joten kilpailu siirrettiin vuoteen 2021.

Alueellinen kuntogolftapahtuman järjestettiin 30.8.2020 Nakkila Golfissa. Tapahtumaan osallistui kaikkiaan 48 pelaajaa.

TUL:n logolla painettiin golfpalloja ja tiitikkuja.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Valtakunnallisen tapahtuman peruuntumisen johdosta valtakunnallista viestintää ja markkinointia ei suoritettu. Alueellisen golftapahtuman osalta hyödynnettiin sähköistä seurakirjettä, piirin Facebook-sivua ja suoria mainoksia alueellisissa golfseuroissa.

Tulosten arviointi

AY-golfin peruuntuminen vaikutti negatiivisesti ammattiliittojen kanssa käytyyn yhteistyöhön. Eikä osallistujamäärää pysty mittaamaan.

Paikallisen kuntogolftapahtuman osallistujamäärä yli asetetut osallistujatavoitteet. Lisäksi TUL:n logotuotteilla on pystytty lisäämään liiton näkyvyyttä golfin parissa. Alustavia neuvotteluja on myös aloitettu piirien välisen yhteistyön käynnistämiseen lajin osalta.

8.2 HIIHTO

Johdanto

Kehitämme hiihtotoimintaamme osana valtakunnallista hiihtoharrastamista ja kilpatoimintaa. Hiihtojaoston toiminnan tarkoituksena on tarjota lapsille, nuorille, aikuisille ja ikääntyville mahdollisuus harrastaa, kilpailla ja toimia hiihdon parissa. Haluamme tukea ja innostaa laadukasta hiihtotoimintaa seuroissamme. Koronaviruspandemia vaikutti toimintavuoteen. Koronarajoitusten vuoksi toimintaa jouduttiin rajoittamaan. Leiritoimintaa ja koulutusta järjestettiin kuitenkin koronarajoitukset huomioiden syyskuussa Leppävirralla.

Sidosryhmäyhteistyö

Hiihdon lajipäällikkönä toimi Marjo Lehtinen elokuuhun asti. Leiritoiminnan osalta yhteistyötä tehtiin Leppävirran Urheilijoiden Jukka Havukaisen ja Mansikkaharjun Lomakeskuksen kanssa. Puhelin- ja sähköpostipalavereja pidettiin viisi kertaa.

Toimintavuoden tapahtumat

Nuorten hiihtoleiri järjestettiin Leppävirralla 25.–27.9.2020. Leirin valmentaja toimi Tanja Kauppinen. Osallistujia oli 20. Nuorille ja valmentajille suunnattua leiritoimintaa tuettiin taloudellisesti.

TUL:n avoimia mestaruuskilpailuja ei järjestetty hiihdossa vuonna 2020.

Lajin parhaaksi urheilijaksi valittiin Verner Poikonen, Äänekosken Huima.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jäsenseurojamme tiedotettiin kohdennetulla sekä liiton yleisellä viestinnällä. Lajin yhdyshenkilö on lisäksi suoraan yhteydessä seurojen edustajiin sekä urheilijoihin.

Tulosten arviointi

Hiihtoleirin osallistujamäärässä tavoitteeseen ei yletty. Koronaviruspandemia vaikutti selvästi osallistujamäärään. Kilpailutoiminnassa ei saavutettu vuodelle asetettuja tavoitteita.

8.3 JALKAPALLO JA FUTSAL

Johdanto

Jalkapallokausi 2020 ja futsalkausi 2019–20 oli koronapandemiasta johtuen niin järjestäjien kuin joukkueiden kannalta haastavia. Futsalkausi jouduttiin keskeyttämään MuSa Futsal ja FC Kemin ollessa sarjojen piikkiäikoilla ennen pudotuspelejä. "Varmat" mitalit jätettiin jakamatta keskeytetyn kauden päätteeksi. Jalkapallokausi päättyi kotkalaisriemuun, sillä FC KTP nousi liigaan ja naiset II-divisioonaan. JyPK säilytti liigapaikkansa voittamalla VIFK:n kaksiosaisessa karsinnassa.

Palloliiton seurojen palloliitto -hallintomalli otettiin käyttöön ja seurojen parlamentti kokoontui Turun Logomossa. Palloliiton puheenjohtajana jatkoi Ari Lahti ja seuraparlamenttiin valittiin Jarmo Anttonen (KajHa), Johanna Itkonen (JyPK) ja Mikko-Tapio Mattila (MuSa).

TUL:n jalkapallossa lähestyttiin oman strategian kautta palloliittoa järjestämällä pilottina Pohjanmaalla P-11 poikien harrastesarja. Tavoitteena oli tarjota mielenkiintoisia ja tasaisia ottelutapahtumia, jossa ilo ja yhdenvertaisuus korostuivat. Viisi seuraa osallistui pilottiin. Hyvin onnistuneen pilotin seurauksena toiminta tulee saamaan jatkoa ja sitä tullaan laajentamaan suuremmalle joukolle.

Sidosryhmäyhteistyö

Jalkapallojaoston tärkeimmät yhteistyötahot ovat niin TUL:n piirit kuin palloliiton alueet. Vaikuttaminen ja yhteistoiminta tapahtuu seurojen luottamushenkilöiden ja työntekijöiden välityksellä molemmissa organisaatioissa. Lajia koskevia päätöksiä tehdään alueellisessa seuraparlamentissa ja mahdollisissa vanhojen piirien tukijärjestöissä. Niissä aktiivinen toiminta on tärkeää.

AY-jalkapallon järjestelytoiminta on tärkeä yhteistyökumppani mm. ay-jalkapallon ja TUL:n halliturnauksen järjestämisessä.

Jalkapallojaostoon ovat kuuluneet Pekka Hahl pj, Timo Berg varapj, sekä jäsenet Jan Kaski, Jukka Ikäläinen, Kaj-Markus Rantala, ja Toni Kangasniemi. Esittelijänä on toiminut Jarkko Tenkula. Jaosto on kokoontunut etäyhteyksin kaksi (2) kertaa. Jaoston jäsenet pitivät keskenään yhteyttä puhelimitse kokousten ulkopuolella.

Toimintavuoden tapahtumat

Jalkapallojaoston merkittävin tapahtuma oli junioreiden harrastesarjan pilotointi. TUL:n Pohjanmaan piiri ja Seinäjoen Sisu isännöivät neljän päivän mittaista junioreiden harrastesarjaa, jossa pelattiin yhteensä 40 ottelua. Tapahtuma oli kaikin puolin onnistunut. Kentältä kuultiin: "Tätä lisää, tässä voittavat kaikki!" TUL:n tehtävä on täydentää lajiliittojen toiminnallisia aukkoja. Harrastesarjatoiminnan pyörittäminen oli tästä oivallinen osoitus.

TUL Joy Games tapahtumien yhteyteen suunnitellut turnaukset niin jalkapallossa kuin futsalissa jouduttiin perumaan Covid-19 pandemia takia. Samoin kävi Suomen vanhimmalle Cup-kilpailulle ja AY-jalkapalloturnaukselle Lahdessa.

Vuoden jalkapalloilijana palkittiin Antti Mäkijärvi (FC KTP) ja futsalin pelaajana Elina Setälä (MuSa)

Suomea edustuivat Futsal -maajoukkueessa MuSa Futsal ja Elina Setälä, Netta Hannula ja Jasmin Ylikraka, sekä taustaryhmässä Juha Helander.

Miesten maajoukkueessa Suomea edustivat FC Kemin Tuukka Pikkarainen ja Vesa Lilja.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jalkapallojaoston viestintää hoidettiin nettisivujen ja Facebookin välityksellä. Nettisivut pidettiin ajan tasalla, ja Facebook-sivuilla jaettiin tietoa erityisesti TUL:n ylemmän sarjatason joukkueiden toiminnasta niin futsalissa kuin jalkapallossa.

Tulosten arviointi

Toiminnalliset tavoitteet eivät toteutuneet, sillä valtaosa tapahtumista peruttiin poikkeuksena harrastesarja Pohjanmaalla. Harrastesarja keräsi tavoitteen mukaiset sata pelaajaa ja parisen kymmentä taustatoimijaa neljänä iltana kenttien reunalle. Otteluita pelattiin kaikkiaan 40. Tapahtumaketju sai arvoisan päätöksen Seinäjoen jalkapallostadionilla.

8.4 JUDO

Johdanto

Judon harrastajien määrä seuroissamme luo pohjan toiminnalle ja menestykselle judossa. Kehitämme lajia osana valtakunnallista judotoimintaa yhteistyössä seurojemme kanssa. Seuroissamme on mahdollisuus harrastaa ja kilpailla monipuolisesti ja toiminta on suunnattu kaikenikäisille.

Vuosi 2020 oli erityisen vaikea koronaviruspandemiasta johtuen. Koronarajoitusten vuoksi seuroissa kilpailuja, leirejä ja koulutustoimintaa jouduttiin peruuttamaan sekä harrastustoimintaa keskeyttämään useaan otteeseen.

Sidosryhmäyhteistyö

Judon yhteyshenkilönä toimi Helka Maltolahti ja hänen työparinaan yhdyshenkilönä liikuntapäällikkö Antti Kempas. Puhelin- ja sähköpostipalavereja pidettiin 6 kertaa.

Toimintavuoden tapahtumat

Lajin parhaaksi urheilijaksi valittiin Pihla Matikainen, Maskun Tempo.

Starttileirin jatkokurssi 11.-12.1. Masku

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jäsenseurojamme tiedotettiin kohdennetulla sekä liiton yleisellä viestinnällä. Lajin yhteyshenkilö on lisäksi suoraan yhteydessä seurojen edustajiin sekä urheilijoihin.

Tulosten arviointi

Koronarajoitusten vuoksi järjestelyissä noudatettiin tiukkoja viranomaismääräyksiä, jotka vaativat järjestäjiltä tavallista enemmän huolta ja vaivaa. Rajoitukset ja kokoontumismääräykset vaihtelivat pitkin vuotta ja se vaikutti seurojen harjoituksiin ja tapahtumiin jatkuvia muutoksia sekä peruuntumisia.

8.5 KARATE

Johdanto

Karateseuroissamme tarjotaan eri ikäisille harrastajille tasokasta valmennusta ja toimintaa karaten eri tyyliuunnilla. Haluamme tukea monipuolista ja laadukasta harrastamista lapsesta aikuisikään asti.

Koronaviruspandemia vaikutti karaten toimintavuoteen. Koronarajoitusten vuoksi kilpailuja, leirejä ja koulutustoimintaa jouduttiin peruuttamaan sekä harrastustoimintaa keskeyttämään. Keväälle ja joulukuulle suunnitellut mestaruuskilpailut jouduttiin peruuttamaan. Leiritoimintaa ja koulutusta järjestettiin kuitenkin koronarajoitukset huomioiden.

Sidosryhmäyhteistyö

Toimintaa on toteutettu yhdessä TUL:n karateseurojen ja Urheiluopistojen kanssa. Karaten yhteyshenkilönä toimi Vantaan Wado-ryu:n Olavi Juslin ja hänen työparinaan yhdyshenkilönä liikuntapäällikkö Antti Kempas.

Puhelin- ja sähköpostipalavereja pidettiin kolme kertaa.

Toimintavuoden tapahtumat

14.-16.2.2020 Pajulahden leiri, 32 osallistujaa

28.-29.11.2020 Solvallon leiri, 11 osallistujaa

1.11.2020 Koulutusta Tikkurilassa (etäyhteyden välityksellä) Sensein opetusta. 12 osallistujaa

Lajin parhaaksi urheilijaksi valittiin Elias Aalto, Kotkan Shukokai

Peruuntuneet tilaisuudet koronan takia:

20.-22.3. Sensei Wicksin koulutusleiri Vantaalla

9.5. Kevätkisat

12.-14.6. Leaders course Lontoo, Englanti

28.-30.8. Pajulahden leiri

12.12. TUL:n avoimet mestaruuskilpailut

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jäsenseuroja tiedotettiin kohdennetulla sekä liiton yleisellä viestinnällä. Lajin yhdyshenkilö oli lisäksi suoraan yhteydessä seurojen edustajiin sekä urheilijoihin.

Tulosten arviointi

Vuodelle 2020 asetettiin tavoitteeksi järjestää kaksi kilpailua, neljä leiriä ja kaksi koulutustapahtumaa. Kilpailut peruuntuivat koronan takia kokonaan. Leirejä järjestettiin lopulta kaksi, eli puolet suunnitellusta toteutui. Koulutusta järjestettiin etäyhteyden välityksellä kerran.

8.6 KEILAILU

Johdanto

TUL:n keilajaoston vuosi oli koronapandemian runtelema. Kaikki suunnitellut tapahtumat jouduttiin perumaan. Keilaseurat, harrastajien ikärakenteesta johtuen, ovat kärsineet lajinsa matalasuhdanteesta. Onneksi osa seuroista on voinut jatkaa seuran sisäistä toimintaa rajoitusten ja suositusten puitteissa.

Sidosryhmäyhteistyö

Keilajaostoon ovat kuuluneet Orvo Kovero pj, sekä jäsenet Elmeri Koivisto, Juhani Kolppanen ja Tarmo Vajavaara. Jaosto on pitänyt kaksi etäkokousta Teams -sovelluksella. Valtakunnalliset keilaliitot ovat seurojen ja meidän tärkeitä kumppaneitamme sekä Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK.

Toimintavuoden tapahtumat

TUL:n mestaruuskilpailut, AY-mestaruuskilpailut ja TUL Joy Games -lajikokeilut jouduttiin perumaan.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Toimintavuosi alkoi seurarekisterin perkaamisella ja yhteysenkilöiden kartoittamisella. Seuroihin pidettiin yhteyttä sähköisellä seurakirjeellä, kilpailukutsuilla, sekä päivittämällä ajankohtaista tietoa kotisivuille.

Tulosten arviointi

Tavoitteena oli järjestää TUL:n mestaruuskilpailut, AY-mestaruuskilpailut ja TUL Joy Games -lajikokeilut. Koronapandemiasta johtuen, näihin tavoitteisiin ei päästy ja mitään edellä mainittua ei toteutettu.

8.7 KORIPALLO

Johdanto

Koripallojaoston tehtävä on täydentää Koripalloliiton tarjoamia palveluja omille TUL:n jäsenseuroille. Koripalloturnauksia on järjestetty yhdessä seurojen kanssa, sekä TJG:n yhteydessä järjestettiin avoimet TUL:n mestaruuskilpailut.

Sidosryhmäyhteistyö

Liittokokouksen jälkeen varsinaista koripallojaostoa ei ole nimetty.

Kannustamme seuraväkeä toimimaan aktiivisina vaikuttajina koripalloliiton ja sen alueiden hallinnossa. Seuroja kannustetaan osallistumaan CSIT:n maailmankisoihin.

Toimintavuoden tapahtumat

Miesten ja naisten TUL mestaruusturnausta ei järjestetty koronapandemiasta johtuen toimintavuonna 2020. Junioriseurat järjestivät tapahtumia ja turnauksia koronarajoitukset huomioon ottaen.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

TUL:n jäsenrekisterin kautta on lähetetty koripallon kirjeenvaihtajille seurainfoa tapahtumista ja turnauksista. Liiton kotisivujen kautta jaetaan tietoa tapahtumista.

TUL:n seurojen menestystä ja palkitsemisia käytetään TUL koripallon markkinoinnissa.

Tulosten arviointi

Aikuisten TUL:n mestaruusturnausta ei pystytty järjestämään 2020. Nuorten turnauksissa oli vähemmän joukkueita koronarajoitteiden takia. TUL:n 2020 koripalloilijaksi valittiin Aatu Kivimäki, Salon Vilpas.

8.8 LENTOPALLO

Johdanto

Keskeisimpänä toimintona jaosto ylläpiti ja kehitti poikkeusolojen mahdollistamissa rajoissa tyttöjen ja poikien liittojoukkue toimintaa. Vuoden aikana jouduttiin kuitenkin koronapandemian vuoksi perumaan kansainvälisiin turnauksiin osallistuminen sekä leiritykset tammikuun NUK 1-leiriä lukuun ottamatta.

Sidosryhmäyhteistyö

Lentopallojaoston kokoonpano toimintavuonna 2020 oli: puheenjohtaja Sakari Vuori, varapuheenjohtaja Tauno Puurunen sekä jäsenet Antero Siuro, Simo Särkilähti ja Emilia Valkeejärvi. Kunniapuheenjohtaja Matti Salolla oli lisäksi osallistumisoikeus kokouksiin. Esittelijänä/sihteerinä toimi Kimmo Kampilla.

Jaosto piti vuonna 2020 yhteensä neljä (4) kokousta, joista ensimmäinen oli normaaleissa olosuhteissa pidetty kokoontuminen ja kolme muuta Teams-etäkokouksia. Kaikki jaoston jäsenet olivat kokouksissa paikalla. Jaosto oli tämän ohella aktiivisesti yhteydessä puhelimitse ja sähköpostitse ajankohtaisista asioista. Jaosto hankki vuonna 2020 yhteistyökumppaniltamme Sultrade Oy:ltä 30 uutta palloa liittojoukkuekäyttöön. Jaosto piti vuoden aikana myös yhteyttä aktiivisesti leiriasioissa Urheiluopisto Kisakeskukseen ja Liikuntakeskus Pajulahteen.

Uutena avauksena tunnustelimme vuoden lopulla tulevaisuutta ajatellen alustavan valmennus- ja koulutusyhteistyön mahdollisuutta laji-ikoni Pertti "Pläki" Honkasen kanssa. Tästä jatkossa mahdollisesti toteutuvasta treeni/koulutusyhteistyöstä on tarkoitus kehittää leiritysten rinnalle toinen väylä liittojoukkueisiin. TUL:n Varsinais-Suomen piirin järjestämän harrastelentopallon aikuisten Talvisarjan oheen on luotu vuonna 2020 uusi C-tyttöjen sarja, josta myös rekrytoitiin osallistujia jaoston leireille.

Liittojoukkuevalmentajat 2020

Tytöt: Petri Saari, Juha Vähä ja Juha Siltanen, Pojat: Matti Palonen ja Valtteri Jääskeläinen, Huoltaja-teippari: Kirsi Lehti

Toimintavuoden tapahtumat

Tärkein leirityspaikka lentopalloilijoillemme on edelleen Urheiluopisto Kisakeskus, vaikka toimintavuonna kesän NUK-leiriä ei siellä pandemian takia järjestettykään. Talvi-NUK-leiri 1 järjestettiin 2.-4.1.2020 Pajulahden Liikuntakeskuksessa. Leirille osallistui kaikkiaan 36 henkeä. Syyskuussa B- ja C-tyttöjen avoimen mestaruusturnauksen järjesti Kausalan Yritys. Lajin parhaaksi urheilijaksi vuodelle 2020 jaosto valitsi Joonas Jokelan (Vantaa Ducks / Korson Veto).

B-tyttöjen ja C-tyttöjen avoin TUL:n mestaruusturnaus 26.-27.9.2020, Kausala (Kausalan Yritys)

B-tytöt: 1. Kausalan Yritys, 2. Kimmo Volley (Lahti), Salpis (Hollola)

C-tytöt: 1. PuMa-Volley (Hki), 2. Valkealan Kajo, 3. Espoo Lentis

Talvi-NUK-leiri 1, 2.-4.1.2020, Pajulahti; tytöt ja pojat 2001-2003 ja 2004-2005, (30+6)

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jaosto lähestyi lentopalloseuroja sähköpostitse liiton Flomembers-ohjelmiston osoitteiston kautta. Kimmo Kampilla päivitti www.tul.fi -sivustolla jaoston nettisivuja ja puheenjohtaja Sakari Vuori ylläpiti liittojoukkueen Facebook-sivuja. Suomen lentopalloliiton Power-Cup peruttiin vuodelta 2020. Tarkoituksemme oli jalkautua siellä ja jakaa toiminnastamme tietoa Cupiin osallistuville seuroillemme.

Tulosten arviointi

Kartoituksemme perusteella TUL:n lentopallossa on mukana noin 140 seuraa. Vuonna 2020 pelasi Suomen lentopalloliiton alaisissa sarjoissa seurojemme A-C -nuorten joukkueita 52 kpl (52/258 = 17 % kaikista sarjojen joukkueista) ja aikuisten joukkueita 79 kpl (79/447 = 18 % kaikista sarjojen joukkueista). Määrä on ollut suuriin piirtein samalla tasolla viime vuosina.

Liittojoukkueille järjestettiin yksi leiri kolmen suunnitellun leirin sijaan, mikä on valitettava takaisku. Toisaalta yhdenkin leirin toteutus haastavissa poikkeusoloissa on tyydyttävä tulos. Emme myöskään luonnollisesti voineet osallistua kansainvälisiin

turnauksiin, jotka oli peruttu pandemian takia. Yhteys liittojoukkueen pelaajiin ja valmentajiin säilytettiin kuitenkin tästä huolimatta toimivana. Onnistumiseksi voi laskea sen, että pystyimme järjestämään avoimet TUL-mestaruusturnaukset B- ja C-tytöille syyskuussa.

8.9 MAMANET

Johdanto

Vuonna 2020 Mamanet toimintaa pyrittiin laajentamaan ja kehittämään laajasti. Epidemiatilanne kuitenkin esti turnausten ja sarjojen järjestämisen. Myös Mamanet-vakiovuorot olivat pitkään tauolla koronatilanteen vuoksi. Järjestettiin kuitenkin yksi osallistujamääriltään menestykseläs leiri Kisakeskuksessa, suunniteltiin tulevaa tuomarikoulutusta ja siirrettiin perutut turnaukset vuodelle 2021. Kaiken kaikkiaan kiinnostus ja innostus lajin parissa oli korkeaa ja toimintaan sekä eri koulutuksiin ja tapahtumiin on helppo houkutella osallistujia mukaan.

Sidosryhmäyhteistyö

Mamanet-jaosto järjestyi uudelleen ja Mamanet jaostoon kuuluivat Riku Ahola, Riitta Kima, Anu Rajajärvi, Hanna Sarkeala ja Tiia Walin. Mamanet jaoston ensimmäisessä kokouksessa vuodelle 2020 valittiin jaostolle puheenjohtaja. Anu Rajajärvi valittiin jaoston puheenjohtajaksi. Marjo Lehtisen eläköityä uusi toiminnanjohtaja Aapo Ranttilä otti vastuun Mamanetistä TUL:ssä.

Tärkeimpiä yhteistyökumppaneita on Suomen Monikulttuurinen Liikuntaliitto (FIMU) ja sieltä Mamanetistä vastaava henkilö Hanna Sarkeala. Lisäksi Vantaan Kaupungin Sporttia Kaikille on Mamanet toiminnan kannalta erittäin tärkeä toimija. Muita tärkeitä sidosryhmiä ovat kaikki yhteistyöseurat, jotka ovat ottaneet Mamanet lajin omaan toimintaansa mukaan.

Toimintavuoden tapahtumat

Salivuoroja oli yhdeksän käytössä. Toisaalta suurimman osan ajasta vuorot olivat käyttämättä koronan takia. Kisakeskuksen leirille (17.–18.10.) osallistui 42 henkilöä, kun vuonna 2019 osallistujia oli 15. Kasvua oli siis tapahtunut runsaasti. Mamanet Kevät- ja Talviturnausta suunniteltiin pidettävän huhtikuussa Helsingissä ja 28.11.2020 Hämeenkyllän liikuntahallissa, mutta kummatkin turnaukset peruttiin vallitsevan epidemiatilanteen takia.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Perustettiin TUL nettisivu-uudistusten yhteydessä TUL Mamanet-sivut. Sivustolle tehtiin linkitykset jo olemassa oleviin ja aktiivisesti toimiviin Facebook- sekä Instagram-sivustoihin. Lisäksi aloitettiin sääntöjen kääntäminen suomeksi. Viestintäkanavia lisättiin käyttämällä hyödyksi myös Suur-Helsingin ja Uudenmaan piirien uusittuja nettisivuja ja sosiaalisen median kanavia.

Tulosten arviointi

Tavoitteena oli aloittaa paikallisia Mamanet-liigoja. Pyrimme järjestämään kaksi turnausta, jotka peruuntuivat epidemiatilanteen vuoksi. Turnaukset ovat tulevaisuudessa todennäköisempiä kilpailuvaihtoehto liigaan nähden. Toiminta ei ole vielä kasvanut tarpeeksi, jotta voisimme perustaa liigan. Tulokseen olisi päästy ilman koronarajoitteita. Toisena tavoitteena oli olla toimintaa vähintään kymmenessä eri seurassa. Toimintaa järjestettiin kahdeksassa seurassa, joten toimintaa pitää vielä jatkossa rohkeammin laajentaa sekä lanseerata.

8.10 NYRKKEILY

Johdanto

Korona vaikeutti nyrkkeilyn vuoden toimintaa erityisesti seuratasolla. Vuoden 2020 TUL:n päätapahtumat saatiin järjestettyä onnistuneesti, vaikka hieman tavoitellusta osallistujamäärästä jäätin uupumaan.

Sidosryhmäyhteistyö

Tärkeimpinä sidosryhminä yhteistyössä on TUL:n nyrkkeilyseurat, GeeBeen tuki ry ja Suomen Nyrkkeilyliitto.

Kokouksia jaostolla oli 1, joka järjestettiin TUL:n mestaruuskisojen yhteydessä. Muut kokoukset, suunnittelut ja palaverit pidettiin koronan vuoksi puhelimen välityksellä. Yhteistyötä vuoden aikana on tehty kisojen järjestelyissä GeeBeen tuki ry:n ja Suomen Nyrkkeilyliiton kanssa.

Toimintavuoden tapahtumat

Vuoden 2020 tapahtumia olivat TUL Aikuisten mestaruuskisat Kemissä 17.–19.1.2020, TUL:n nuorten mestaruuskisat Lahdessa 20.–21.3.2020 ja GeeBee -turnaus Helsingin Urheilutalolla 6.–8.3.2020. Aikuisten SM-kisat järjestettiin Rovaniemellä 27.–29.11.2020 ja nuorten SM-kisat järjestettiin Tikkurilassa 31.10.–1.11.2020.

Nyrkkeilyleiri järjestettiin Kisakeskuksessa 1.–2.8.2020. Leirillä oli 98 osallistujaa.

Tapahtumat olivat onnistuneita ja hyvin järjestettyjä. Rovaniemen SM-kisat järjestettiin erityisjärjestelyin koronarajoitusten mukaisesti.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Viestintä ja markkinointi hoidettiin TUL verkkosivujen nyrkkeily sivuilla, GeeBee -turnauksen verkkosivuilla ja TUL:n muilla viestintäkanavilla. Kokonaisuutena viestintä ja markkinointi oli onnistunutta, kilpailuihin saatiin koronasta huolimatta hyvä määrä nyrkkeilijöitä.

Tulosten arviointi

Kaikki suunnitellut kisat saatiin koronasta huolimatta järjestettyä, vaikka nyrkkeilijöiden määrä jäi hieman tavoitelluista lukemista TUL-mestaruuskisoissa. SM-kisoissa ja GeeBee -turnauksessa päästiin tavoiteltuun osallistujamäärään. TUL-mestaruuskisoissa tavoiteltiin 200 nyrkkeilijää ja kisoihin osallistui noin 130 nyrkkeilijää. SM-kisoihin tavoitteena oli saada 100 nyrkkeilijää ja kisoihin osallistui noin 130 nyrkkeilijää. Osallistujamääriin vaikutti koronan lisäksi maantieteellinen etäisyys. TUL-mestaruuskisat sekä aikuisten SM-kisat järjestettiin Lapissa, jonne monella seuralla oli pitkä matka.

8.11 PAINI

Johdanto

TUL:n painilla on vahvat ja pitkät perinteet. Painijaoston tehtävänä on tukea jäsenseurojemme järjestämää toimintaa niin harraste-, kilpailu- kuin koulutustoiminnassa. Jaosto on aktiivisesti mukana kaikissa vuoden tapahtumissa.

Vuosi 2020 oli haasteellinen koronaviruspandemiasta johtuen. Alkuvuoden tyttöjen ja poikien avoimet mestaruuskilpailut ehdittiin järjestämään ennen koronaviruksen vaikutuksia. Maaliskuussa TUL sulki kaiken kilpailutoiminnan toukokuun loppuun asti. Tämän jälkeen tapahtumien järjestämistä seurattiin tapahtumakohtaisesti.

Sidosryhmäyhteistyö

Lajin toimintaa hoidettiin jaoston ja liikuntapäällikön toimesta. Painijaoston muodostivat Anni Aalto, Olli Hyvönen, Marja-Liisa Kuronen, Tapio Sipilä ja Mika Vuori. Esittelijänä ja sihteerinä toimi liikuntapäällikkö Antti Kempas. Jaosto oli yhteydessä pääosin sähköpostin välityksellä sekä puhelimitse. Kilpailujen toteuttamisesta ja suunnittelusta vastasivat TUL:n painiseuraturat. Yhteistyötä jatkettiin TUL:n Painin Tuki ry:n sekä Painiliiton kanssa. Kansainvälistä yhteistyötä pidettiin yllä Eestin Kalev ja Jöud -järjestöjen kanssa ja kansainvälinen vaikuttaminen toteutettiin Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n painin teknisessä komissiossa Mika Vuoren toimiessa puheenjohtajana.

Toimintavuoden tapahtumat

24.–25.1. Painin SM-kilpailut, Vaajakoski

1.2. TUL:n av. tyttöjen ja poikien mestaruuskilpailut/Kv. Taisto Kangasniemen XXII muistopainit, Tampere.

16.2. Av. TUL:n Järvi-Suomen kr. Mestaruuskilpailut, Jyväskylä.

Lajin parhaaksi urheilijaksi valittiin Elias Kuosmanen, Helsingin HAKA.

Vuoden valmentajaksi jaosto valitsi Sauli Heinosen, Helsingin HAKA.

Lajin edustajat Suomen Painiliiton hallituksessa: Mika Vuori, varapuheenjohtaja.

Peruuntuneet tapahtumat koronaviruspandemian vuoksi

9.5. TUL:n kreikkalais-roomalaisen painin miesten ja junioreiden mestaruuskilpailut, Helsinki.

11.7. Av. TUL:n rantapainin mestaruuskilpailut, Jyväskylä.

12.–15.7. TUL:n painileiri Kisakeskus.

18.12. Liitto-ottelu Kalev – Jöud – TUL. Lähte, Tartto, Viro.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jäsenseuroja tiedotettiin seurakirjeillä ja kohdennetulla viestinnällä. Kilpailuja ja leirejä markkinoitiin yhdessä Painiliiton kanssa.

Tapahtumamme näkyivät myös Painiliiton kalenterissa. Tulpaini.fi -sivustoa ylläpidettiin ja päivitettiin Hannu Kiminkisen toimesta.

Tulosten arviointi

Koronapandemia sekoitti vuoden kilpailu- ja tapahtumakalenterit. Peruutusten vuoksi toimintasuunnitelman mukaisiin tavoitteisiin ei ylletty tapahtumien lukumäärän sekä kilpailujen ja leirien osallistujamäärien osalta.

8.12 PETANKKI

Johdanto

Koronapandemia leimasi myös TUL:n petankkitoimintaa. Koronarajoitusten vuoksi kilpailuja jouduttiin peruuttamaan ja harrastustoimintaa keskeyttämään. Yleisten sarjojen mestaruuskilpailut pystyttiin kuitenkin järjestämään elokuussa Lappeenrannassa ja saman viikonlopun aikana käytiin yksipäiväisinä myös veteraanien mestaruuskilpailut, jotka alun perin oli tarkoitus järjestää koronan takia peruuntuneiden Veteraanipäivien yhteydessä. Joulukuulle ajoitetut TUL:n Hallitrippelimestaruuskilpailut sen sijaan jouduttiin peruuttamaan. Myös monet hallit sulki ovensa syksyn aikana.

Sidosryhmäyhteistyö

Jaosto piti toimintavuoden aikana kaksi kokousta lähietäisyydellä ja yhden sähköpostitse. Toimintaa on toteutettu TUL:n seurojen kanssa lähimpänä yhteistyökumppanina Suomen Petanqueliitto.

Toimintavuoden tapahtumat

Koronapandemian johdosta kaikkien kilpailujen osallistujamäärät laskivat.

TUL:n yleiset mestaruuskilpailut järjestettiin 8.8.2020 Lappeenrannassa Kisapuiston parkkialueella. Järjestävänä seurana toimi Voisalmen Kunto. Miesten duppeliin (YD) osallistui 38 joukkuetta ja naisten duppeliin (ND) 11 joukkuetta.

Yleinen duppeli, YD (38)

1. MAP Räime Jonna ja Jussi Nieminen
2. Si mVe 1 Osmo Anttonen Heikki Kärhä
3. Korska 3 Merja Salonranta Jouni Heinonen

Naisten duppeli, ND (11)

1. UTU Arja Hakala Katriina Tuominen
2. KOP 1 Taru Saarela Pirjo Saarela
3. LeSi 2 Leila Pirttilahti Riitta Harinen Rinne

Peruuntuneet veteraanien mestaruuskilpailut onnistuttiin järjestämään yksipäiväisenä Lappeenrannan kisapuiston parkkialueella 9.8.2020 Voisalmen Kunnan vastatessa järjestelyistä. Veteraanien trippeliin (VT) osallistui 31 joukkuetta ja naisten duppeliin (VND) 8

Veteraanitrippeli, VT (31)

1. MAP Räime Kari Korkeamäki Markku Hurri Ismo Voutilainen
2. KOP 6 Pertti Rinkkala Janne Rissanen Matti Hiekkamäki
3. PoPi Kai Aalto Matti Manninen Mikko Neuvonen

Veteraani, naiset VND (8)

1. KAU 1 Paula Kiiveri Raili Pietilä
2. UTU 1 Arja Hakala Katriina Tuominen
3. KAU 2 Raili Varalahti Marja Liisa Niemi

TUL:n hallitrippelin mestaruuskilpailut (19.12.2020 Kouvola) peruttiin koronapandemian johdosta. Avoimet TUL hallitrippelit järjestettiin Iittalassa 22.2.2020 20 joukkueen voimin.

Suomen mestaruuskilpailut pelattiin myös erityisjärjestelyin muuttuneiden aikataulujen mukaan Jyväskylän Valon toimissa järjestäjänä.

Veteraanien trippelissä (+55) Suomen mestaruuden voittivat Salonoja Jukka (TYR) (TYR) Ushanov Harry (KIS) ja Duhamel Daniel (LOI). Pronssia samassa sarjassa saivat Aalto (LOI). Pronssia samassa sarjassa saivat Aalto Kai (KAR), Manninen Matti (KOK) ja Neuvonen Mikko (JYV), Aalto Kai (KAR), Manninen Matti (KOK) ja Neuvonen Mikko (JYV).

Lajin parhaan urheilijan sijasta jaosto nimesi taas vuoden TUL-petankkikihenkilön, joka on edistänyt petankkitoimintaa TUL:n seurakentässä. Tunnustuksen on edistänyt petankkitoimintaa TUL:n seurakentässä. Tunnustuksen sai kotkalainen Raimo Hokkanen KarhuRaimo Hokkanen Karhu-Petankki -seurasta.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jaostolla on kattava ja toimiva sähköpostiosoitteisto petankkitoimintaa harjoittaviin TUL:n seuroihin. Pitkälti toistasataa harrastajaa tavoitetaan myös Facebookissa toimivan TUL petankkiväki ryhmän kautta. Petankkiposti julkaistiin TUL:n nettisivuilla ja lisäksi puskaradio kuuluu kentällä. Jaoston sisäinen viestintä toimii pääosin pikaviestinsovelluksen, WhatsApp-ryhmän kautta.

Tulosten arviointi

Vuodelle 2020 asetettiin tavoitteeksi 160 joukkueen osallistuminen TUL:n kilpailuihin. Hallimestaruuskisat peruuntuivat koronan takia kokonaan, mutta koronarajoitteista huolimatta muissa kisoissa oli mukana 108 joukkuetta. Petankin harrastustoiminta TUL:ssa on niin laajaa, että kilpailut venyvät suuren osanottajamäärän vuoksi jopa kohtuuttoman pitkiksi.

8.13 PÖYTÄTENNIS

Johdanto

Pöytätenniksen kansallinen sarja- ja kilpailutoiminta kaudelta 2019–20 keskeytettiin koronapandemiasta johtuen 31.3.2020 ja toimintaa käynnistettiin uudelleen ja harjoitustiloja avattiin kesäkuun alussa. Kauden 2020–21 harjoitus- ja kilpailutoiminta käynnistyi elo-syyskuussa koronaohjeistuksen rajoittamissa puitteissa ja toiminnot keskeytettiin myös harjoittelumahdollisuuksien osalta taas marras-joulukuun vaihteessa.

TUL:n pöytätennistöinnossa noudatettiin lajiin liittyen eri viranomaisten ja SPTL:n antamia koronaohjeistuksia.

Sidosryhmäyhteistyö

Pöytätenniksen yhteyshenkilöinä toimivat Jukka Nieminen ja Jukka Dahlström.

SPTL:n seuraluettelossa TUL:n seuroja on 19 kappaletta, lisäksi harrastustason pöytätennistöimintää 10–15 seurassa.

SPTL:n hallitukseen ovat kuuluneet Jyrki Nummenmaa ja Pasi Valasti.

Pöytätenniksen lajinlevitystoimintaa ei vuonna 2020 toteutettu käytännössä lainkaan.

Toimintavuoden tapahtumat

Vuoden aikana toteutettiin naispelaajien leiri Tampereella 15.2. Osallistujia oli 12.

Lajin paras urheilija: Benedek Oláh, Seinäjoen Sisü.

Tulosten arviointi

Pöytätenniksen SM-kisoista TUL-seurojen pelaajat saavuttivat yhteensä 46 mitalia.

Toukokuulle suunnitellut TUL:n pöytätenniksen avoimet mestaruuskilpailut ja Valtakunnallinen pöytätennisturnaus ay-väelle sekä Pöytätenniksen yhdyshenkilötapaaminen ja aloittelijaleiri peruttiin.

Suomen vuoden 2020 parhaaksi pöytätennispelaajaksi valittiin Benedek Oláh, Seinäjoen Sisü, Oláh oli joulukuun 2020 ITTF:n (maailma) listalla sijalla 85 ja ETTU:n (Eurooppa) sijalla 41.

8.14 SALIBANDY

Johdanto

Salibandyn vastuualue siirtyi vuonna 2020 eläköityneeltä Marjo Lehtiseltä uudelle toiminnanjohtajalle Aapo Rantilälle. Vuotta 2020 väritti epidemiatilanne ja salibandyn osalta vuosi oli tapahtumaton.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Salibandyn osalta viestintää ja tiedotusta ei tapahtunut.

Tulosten arviointi

Tavoitteena oli sytyttää toimintaa uudelleen liekkiin ja järjestää Ay-turnaus ja avoimet nuorten sekä aikuisten turnaukset. Lisäksi tavoitteena oli luoda yhdyshenkilöverkosto. Näihin tavoitteisiin ei päästy ja mitään edellä mainittua ei toteutettu.

8.15 SHAKKI

Johdanto

TUL:n shakkijaoston tavoitteena oli laajentaa sekä kehittää Työväentalosarjaa. Valitettavasti koronaviruspandemiasta johtuen Työväentalosarjan osakilpailuja pystyttiin järjestämään lopulta vain kaksi suunnitellusta kahdeksasta kilpailusta. TUL:n shakin liittojoukkue tavoitteli menestystä kansainvälisistä kilpailuista Bulgariassa ja Italiassa, mutta molemmat kilpailut lopulta peruttiin koronan takia.

Sidosryhmäyhteistyö

Lajin toimintaa hoidettiin jaoston ja lajipäällikön toimesta. Shakkijaoston muodostivat Markku Kosonen, puheenjohtaja ja jäsenenä Reijo Ahjonen ja Aleks Olander. Esittelijänä ja sihteerinä toimi liikuntapäällikkö Antti Kempas. Jaosto piti kolme kokousta vuoden aikana, lisäksi jaosto oli yhteydessä sähköpostin välityksellä sekä puhelimitse. Puheenjohtaja ja liikuntapäällikkö pitivät viisi palaveria. Kilpailujen toteuttamisesta ja suunnittelusta vastasivat shakkijaosto sekä TUL:n shakkiseurat. Toiminnassaan jaosto hyödynsi myös shakkiasiantuntijoita. Vuoden aikana yhteistyötä tehtiin Shakkiliiton kanssa ja kansainvälinen vaikuttaminen toteutettiin Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n shakin teknisessä komissiossa Markku Kososen toimiessa sihteerinä.

Toimintavuoden tapahtumat

TUL:n avoimet mestaruuskilpailut 26.–27.9.2020 Porissa. Kilpailun järjesti Porin Shakinystävät ry.

Työväentalosarjan toteutuneet osakilpailut:

Seinäjoki 24.10. KurVi

Pori 31.10. PSY

Työväentalosarjan tulokset:

1. Vesa-Pekka Heinola VammSK ja Veli-Matti Vuorisalo PSY

3. Kai Sippola, KurVi ja Aleks Olander, PSY

Turnauksen paras nuori pelaaja: Jami Valpas, KurVi

Työväentalosarjan kokonaiskilpailun parhaille sekä parhaalle nuorelle pelaajalle jaettiin shakkipurahat.

Lajin paras urheilija: Aleks Olander, Porin Shakinystävät ry

Koronaviruspandemian takia peruuntuneet osakilpailut

Työväentalosarja:

Pori 22.3. PSY

Oulu 9.5. OSS

Tampere 15.8. Shakin Tuki

Valkeakoski 22.8. ValkSK

Vantaa 5.12. TUL:n shakkijaosto

Turku 12.12. TuTS

Kansainväliset peruuntuneet kilpailut:

International Workers´ sports festival, Albena Bulgaria 9.-14.6.

CSIT Chess Championships, Rooma Italia marraskuu

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jäsenseuroja tiedotettiin kohdennetulla viestinnällä. Kilpailuja markkinoitiin yhdessä Shakkiliiton kanssa. Tapahtumamme näkyivät myös Shakkiliiton kalenterissa. TUL:n Työväentalosarjalla oli oma sivusto Shakkiliiton nettisivuilla.

Tulosten arviointi

Koronapandemian vuoksi toimintasuunnitelman mukaisiin tavoitteisiin ei ylletty peruuntuneiden tapahtumien takia. Vuosi oli toiminnallisesti pettymys. Kilpailujen järjestävät seurat olivat hyvin mukana Työväentalosarjan toteuttamisessa ja päätökset kilpailujen peruuttamisista tehtiin yhdessä seurojen kanssa.

8.16 TENNIS

Johdanto

Tennisjaoston toiminta oli aktiivista koronapandemiasta huolimatta. Kilpailuja suunniteltiin ja kansainvälistä toimintaa viriteltiin. Tärkeintä oli saada järjestettyä TUL:n mestaruuskilpailut korona-aaltojen välissä. Jaosto päätti hakea CSIT:n mestaruuskilpailuja uudelleen peruutettujen kilpailujen tilalle vuodelle 2022.

Sidosryhmäyhteistyö

Tennisjaoston tärkeitä kumppaneita ovat TUL:n jäsenseurat ja piirijärjestöt. AY-turnauksen osalta tärkein yhteistyökumppani on SAK.

Tennisjaostoon kuuluvat Jari Hakala pj, Matti Tolvanen, Pentti Koistinen ja Raimo Parviainen. Jaosto piti kolme etäkokousta Teams-sovelluksella.

Toimintavuoden tapahtumat

TUL:n mestaruuskilpailut järjestettiin Seinäjoella 15.–16.8. Osallistujia oli yksitoista. Mestaruudet ratkottiin kolmessa luokassa.

TUL Joy Games -tapahtuman lajikokeilu jäi toteuttamatta tapahtuman peruuntumisen vuoksi.

Tennis oli mukana Riemuleirin lajiohjelmistossa. Leiriläiset pääsivät harjoittelemaan tenniksen alkeita.

Marita Varis palkittiin vuoden tennispelaajana.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Seuroille viestittiin seurakirjeellä sekä kilpailukutsuilla. Kotisivut pidettiin ajan tasalla ja Aviisissa julkaistiin juttu mestaruuskilpailuista.

Tulosten arviointi

Odotusarvo vuoteen lähdeettäessä oli korkealla. Covid-19 muutti monia asioita, muun muassa aiheutti kansainvälisen kilpailutoiminnan peruuntumisen. Poikkeusoloista huolimatta, TUL:n mestaruuskilpailut onnistuttiin järjestämään.

8.17 UINTI

Johdanto

Koronan vaikutukset tapahtumiin ja toimintavuoteen olivat mittavat. Kaikki suunnitellut ja valmistellut tapahtumat jouduttiin perumaan tai jättää järjestelemättä koronapandemian ja -rajoitusten vuoksi.

Sidosryhmäyhteistyö

Uimaliitto, TUL:n kuuluvat uimaseurat sekä kansainvälisesti CSIT ovat olleet tärkeimmät sidosryhmät uintijaostolle. CSIT:n uintikisoja järjestettäessä järjestimme yhdessä kokouksia CSIT:n ja uintikisojen järjestävän työryhmän kesken. Uintijaosto sekä CSIT-kisoja järjestänyt työryhmä on kokoontunut yhteensä viisi (5) kertaa. Lisäksi olemme kokoontuneet ja olleet TUL:n uimaseuroihin yhteydessä Uimaliiton uuden puheenjohtajan valinnasta. Uimaliiton puheenjohtajaksi valittiin TUL:n uimaseurasta Ville Riekkinen (HTU Stadi).

Toimintavuoden tapahtumat

Suunnitellut ja valmisteluissa olleet CSIT-kisat Oulussa, leirit, mestaruusuinnit sekä valmentajakoulutukset on kaikki jouduttu perumaan koronarajoitusten tultua vuoden 2020 aikana. Näistä valmisteluista isoin ja pisimmälle viety työ oli CSIT-uintikisoissa, jotka oli tarkoitus järjestää 27.–30.8.2020 Oulussa.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Viestintää on hoidettu TUL: nettisivujen ja TUL:n muiden viestintäkanavien välityksellä. Lisäksi olemme viestineet kansainvälisille kumppaneille CSIT-kisoista ennen kisojen peruuntumista. CSIT-kisojen valmistelun yhteydessä käyty viestintä oli tehokasta ja saavutti hyvin kansainvälisiä kisoihin osallistujia hyvin.

Tulosten arviointi

Tuloksia arvioidessa vuosi 2020 oli pettymys. Suunnitellut tapahtumat jäivät koronan vuoksi pitämättä sekä uimahallien kiinniolo aiheutti ongelmia jäsenseuroillemme ympäri Suomea.

8.18 VENEILY

Johdanto

Veneily on valtakunnallinen laji ja seuramme sijaitsevat eri puolilla Suomea. Toiminnassa tuemme veneilytoimintaa ja edistämme veneilyä aktiivisena ja terveyttä edistävänä liikuntamuotona. Edistämme turvallista veneilyä yhdessä veneilyseurojemme kanssa. TUL:n veneily keskittyy omaan veneiden katsastustoimintaan ja veneilypäivien järjestämiseen. TUL:n jäsenseuroilla on mahdollisuus käyttää TUL:n seurojen tukikohtia. TUL:n Jäsenseuran jäsenenä olet oikeutettu myös omia vakuutuksiasi koskeviin etuihin.

Sidosryhmäyhteistyö

Veneilyn yhteyshenkilöinä toimivat Antero Aho ja Kari Lehtinen, heidän työparina yhdyshenkilönä toimi liikuntapäällikkö Antti Kempas. Puhelin- ja sähköpostipalavereja pidettiin 8 kertaa. Tapahtumien toteuttamisesta ja suunnittelusta vastasivat yhteyshenkilöt ja yhdyshenkilö sekä TUL:n veneilyseurat. Toiminnassaan jaosto hyödynsi myös veneilyn asiantuntijoita.

TUL:n jäsenenä on 39 veneily- ja purjehdusseuraa, joista valtaosa on veneilyseuroja.

Toimintavuoden tapahtumat

TUL:n talviveneylypäivät järjestettiin Turussa lauantaina 1.2.2020. Talvipäivät järjesti Meriseura Turku. Talviveneylypäivillä käytiin läpi veneilyn ajankohtaiset asiat ja kuultiin asiantuntijaluento. Esitelmän veneturvallisuuden kehittämistä piti Iiro Kinnanen.

Vuoden aikana myönnettiin katsastajalupia, ylläpidimme katsastajarekisteriä ja päivitimme katsastusmateriaalin. Seurojen katsastajat suorittivat veneiden katsastuksen. Veneiden katsastustoimintaa toteutettiin maaliskuu-kesäkuussa 2020. Jaosto välitti katsastuspöytäkirjoja, tarroja ja todistuksia seurojen käyttöön.

Koronaviruspandemian takia peruuntuneet tapahtumat:

Katsastusmieskurssi Silja Line -risteilyllä 14.–15.3.2020.

Veneilypäivät Paraisten Granöllä 4.–5.7.2020.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jäsenseuroja tiedotettiin kohdennetulla uutiskirjeellä, sähköpostitse sekä TUL:n veneilyn nettisivuilla. Lisäksi veneilyseuroille lähetettiin huhtikuussa kaksi tiedotetta katsastustoiminnasta, veneilyrajoituksista ja suosituksista poikkeusoloissa. TUL:n veneilytapahtumat kuihtuivat koronaviruspandemian myötä, kesän veneilypäivien ja katsastusmieskurssin peruuntuessa. Veneilypäiville odotettiin 160 osallistujaa ja katsastusmieskurssille 24 osallistujaa.

Tulosten arviointi

TUL:n veneilytapahtumat kuihtuivat koronaviruspandemian myötä, kesän veneilypäivien ja katsastusmieskurssin peruuntuessa. Veneilypäiville odotettiin 160 osallistujaa ja katsastusmieskurssille 24 osallistujaa.

8.19 VOIMISTELU JA TANSSI

Johdanto

Kulunut toimintavuosi oli maailmaa mullistaneen koronapandemian vuoksi kaikella tavalla poikkeuksellinen. Epidemia vaikutti toimintaan, toiminnan suunnitteluun ja ihmisten arkipäivään merkittävästi sekä vaati seuroissa ja jaostossa tavallista enemmän luovuutta, suunnittelua, päättävyyttä ja ennakoitua. Etäyhteydellä pidettävät kokoukset olivat merkittävä asia yhteyksien pidossa ja kokouksia pidettiin tavallista enemmän. Jaosto mukautui mahdollisuuksien mukaan uusiin toimintatapoihin ja -välineisiin.

Sidosryhmäyhteistyö

Toiminnasta vastasi pääasiallisesti voimistelu- ja tanssijaosto, johon kuuluvat Heli Alapiha (pj), Maria-Liisa Tuomisto (vpj), Outi Havia, Eeva-Liisa Hämäläinen, Ulla Palonen-Tikkanen, Tuire Tuominen, Maria Puusa, Aira Ikonen, sekä Kimmo Kamppila (sihteeri). Lisäksi läheisesti jaoston toiminnan suunnittelussa olivat mukana Leena Starck (joukkuevoimistelun tuomariasiat) ja Mariikka Santaharju (tanssi ja lajileiritoiminnan suunnittelu). Jaosto piti vuonna 2020 kahdeksan kokousta.

Jaosto lisäsi yhteydenpitoa piirien toiminnanjohtajiin ja kartoitti piirien ja piirin alueella olevien seurojen voimistelu- ja tanssitoimintaa sekä mahdollisia seurojen yhteistyöverkostoja.

Jaoston toteutti toiminta- ja koulutuskyselyn seuroille, jotka ovat voimistelu- ja tanssitoiminnan osalta vain TUL:n toiminnan piirissä. Toteutuksesta vastasi Ulla Palonen-Tikkanen. Kyselyyn saatiin vastaukset 30 seuralta. Vastausten perusteella jaosto kehittää toimintaansa siten, että jaosto/liitto voisi jatkossa tuoda toimintaansa lähemmäksi seuroja ja luoda uusia verkostoja ja koulutustilaisuuksia seurojen lähtökohdista käsin.

Jaosto aloitti syksyllä 2020 TUL:n voimistelijoiden ja muiden osallistujien kokoamisen Eestin Kalevin juhlaiviikolle 30.6. – 5.7.2021. Yhteyksiä tapahtumajärjestäjiin on jaostosta pitänyt Outi Havia.

TUL:n hallussa olleet rytmisen voimistelun lajitoiminnan arkistoaineistot on siirretty jaoston jäsen Ulla Palonen-Tikkaselle ja annettu hänelle tehtäväksi järjestää aineisto Suomen Urheiluarkistoon siirrettäväksi. Aineistot sisältävät TUL:n rytmisen voimistelun jaoston, Finnryhmic-kilpailusarjan ja Rytmisen Tuki ry:n aineistoja. Rytmistä voimistelua on TUL:ssä ollut 50 vuotta.

Aira Ikonen toimitti historioitsija Aino Sarjelle TUL:n liittojuhlien yhteisvoimisteluesitysten kuvia aiheeseen liittyvää julkaisua varten.

Liikuntaneuvos ja pitkän linjan TUL-vaikuttaja Eevi Kaasinen täytti 6.10.2020 kunnioitettavat 90 vuotta. Jaosto onnitteli sydämellisesti rytmisen voimistelun pioneeria ja koreografia.

Jaosto kävi yhteistyöneuvotteluja Voimisteluliiton kanssa (11.12.2020). Mukana palaverissa olivat Voimisteluliiton pääsihteeri Maria Laakso, TUL:n pääsihteeri Riku Tapio ja jaostosta Aira Ikonen, Eeva-Liisa Hämäläinen sekä Outi Havia.

Urheilijauransa päättänyt Jouki Tikkanen perusti rytmisen voimistelun junioristipendin yhteistyössä tamperelaisen Decens Oy:n kanssa. Tuhannen euron stipendi myönnettiin Tampereen Sisun juniorivoimistelija Anastasia Rogozhinalle, joka on ikäluokkansa parhaimmistoa. Hän kuuluu Voimisteluliiton nuorten valmennusrinkiin. Tikkanen haluaa nimikkostipendillään tukea nuoria ja lahjakkaita voimistelijoita kohti kansallista ja kansainvälistä menestystä.

Toimintavuoden tapahtumat

10.–11.1.2020 pidettiin joukkuevoimistelun lajileiri Kisakeskuksessa. Mukana oli 65 voimistelijaa ja valmentajaa. Kouluttajina olivat Mariikka Santaharju, Ella Rasilainen, Petra Solar, Aira Ikonen ja Ari Paloniemi.

18.–19.1.2020 JV-kilpailujen järjestämiskonsultaation piti Hanko AIK:lle Aira Ikonen.

8.2.2020 järjestettiin TUL:n ryhmätanssin® avoimet mestaruuskilpailut Tampereella. Osallistujia oli 42 ryhmää eli noin 550 tanssijaa. Yleisöä oli noin 300 henkeä.

13.2. ja 20.2.2020 toteutettiin valmennukselliset joukkuevoimistelun seurakäynnit Kotkan Kirin (13.2.) ja TTNV:n (20.2.) joukkueiden luokse. Seurakäynneillä tuomariasiantuntijoina olivat Outi Havia Leena Starck ja he tapasivat sekä seuran hallintoa, valmentajia että voimistelijoita. Muutamien joukkueiden kanssa käytiin myös ohjelmia läpi. Seurakäynnit jatkoivat syksyllä 2019 aloitettua käyntien sarjaa.

14.9.2020 järjestettiin Tampereella joukkuevoimistelun valmentajaseminaari, jossa osallistujia oli 30. Näistä kahdeksan oli mukana etäyhteydellä. Kouluttajina toimivat Pulmu Puonti ja Anneli Laine-Näätänen.

19.-20.9.2020 järjestettiin ensimmäisen uudistettu Taitavaksi ohjaajaksi -koulutus Karstulan Kisa-Veikoille tilauskoulutuksena. Sen piti Heli Alapiha. Taitavaksi ohjaajaksi -koulutuksen uudistus valmistui syksyllä 2020. Koulutusmateriaalin päivitti ja osin täysin uudelleen kirjoitti Heli Alapiha. Samalla koulutuksen rakenne muuttui kahdesta viikonlopusta 2+1 päivään.

24.10.2020 järjestettiin joukkuevoimistelun piirinmestaruuskilpailut Tampereella. Joukkueita oli 48 eli yhteensä 500 voimistelijaa.

25.10.2020 aloitettiin seurakäynnit myös tanssiseurojen osalta. Ensimmäisenä oli vuorossa Kolhon Vihuri. Käynnillä olivat jaostosta asiantuntijoina Tuire Tuominen, Ulla Palonen-Tikkanen ja Aira Ikonen.

1.11.2020 järjestettiin joukkuevoimistelun piirinmestaruuskilpailut Turussa. Joukkueita oli 39 eli 369 voimistelijaa. Molemmissa (Tampere ja Turku) piirien kisoissa oli käytössä koronan kiihtymisvaiheen rajoitusten mukaiset koronaturvallisuustoimenpiteet.

12.-13.12.2020 TUL:n Zoom -videotalennekilpailut joukkuevoimistelussa sarjoille yli 25 v., yli 35 v. ja yli 45 v. Järjestäjänä oli Turun Jyry ja osallistujajoukkueita yli 25 v. yksi, yli 35 v. kolme ja yli 45 v. yksi.

Koronan vuoksi peruuntuneet kilpailut ja muut tapahtumat:

Keväälle suunnitellut TUL:n joukkuevoimistelun avoimet piirinmestaruuskilpailut Tampereella ja Turussa peruutettiin viranomaisten määräysten mukaisesti.

16.-17.5.2020 TUL:n avoimet joukkuevoimistelun mestaruuskilpailut (vapaasarjat) Tampereella. Ilmoittautuneita joukkueita oli 69 joukkuetta eli 629 voimistelijaa. Peruuntumishetkellä ilmoittautumisaikaa olisi vielä ollut, joten joukkueiden määrä olisi noussut vielä joillakin kymmenillä. Yleisöä olisi arviolta ollut molempina päivinä noin 300 hlöä.

13.6.2020 Kansainvälinen kilpailu ISC Turussa (lajeina tanssi, joukkuevoimistelu, rytmisen voimistelu) peruutettiin koronatilanteen vuoksi. Ilmoittautumisaika ei ennättänyt alkaa ennen kisojen peruuntumista.

8.-9.2020 Joukkuevoimistelun lajileiri Kisakeskuksessa. Osallistujia leirillä olisi ollut 68 ja kouluttajia viisi.

12.-13.12.2020 TUL:n avoimet joukkuevoimistelun mestaruuskilpailut Turussa peruutettiin alkuperäisessä muodossaan. Ilmoittautuneita joukkueita oli 85 eli 749 voimistelijaa. Yleisöä normaalioloissa olisi ollut noin 500 hlöä/päivä. Kilpailu muutettiin etäkilpailuksi ilman mestaruusarvoa ja toteutettiin Zoomin kautta murto-osalla alkuperäisestä joukkueäärästä.

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jaoston toiminnasta tiedotettiin säännöllisesti. Seuratiedotetta tehtiin kaksi kappaletta ja se toimitettiin kaikille liiton jäsenrekisteriin merkityille joukkuevoimistelun, rytmisen voimistelun, tanssin, aerobickin ja telinevoimistelun yhteyshenkilöille. Jaoston nettisivuja päivitettiin säännöllisesti ja jaoston omilla facebook-sivuilla jaettiin tietoa koko liiton tapahtumista ja jaoston omista tapahtumista. Kilpailuihin ilmoittautumisessa ja kilpailuista tiedottamisessa on jaostolla käytössä oma tul.kisanet.fi -palvelu.

Tulosten arviointi

Jaoston toiminta oli erityisen aktiivista etäyhteyksin koko vuoden. Taitavaksi ohjaajaksi -koulutusmateriaali saatiin lopullisesti valmiiksi uudistuneena ja tulevalle vuodelle on jo koulutuksia tilattu. Jaosto jatkoi vuonna 2020 joukkuevoimistelun ja tanssin seurakäyntejä ja toteutti uudenlaisen ja osallistujia hyvin keränneen valmentajaseminaarin.

Takaiskuja tuli peruuntuneista isoista kilpailuista ja toisen suosittuun lajileirin peruuntumisesta. Henkisesti kuitenkin päällimmäisenä on ollut suunta eteenpäin ja uusien toimintamallien ideointi ja käyttöönotto. Kaikesta huolimatta osa tapahtumista saatiin aktiivisten seurojen toimesta järjestettyä.

Lajien parhaiksi 2020 valitut:

| | |
|---------------------------|--------------------------------------|
| miehet/telinevoimistelu: | Tarmo Kanerva, Tampereen Sisu |
| naiset/ telinevoimistelu: | Rosanna Ojala, Tampereen sisu |
| kilpa-aerobic: | Aino-Tuulia Hassinen, Tampereen Sisu |
| joukkuevoimistelu: | Minetit, Tampereen Sisu |
| rytmisen voimistelu: | Elli Virtanen, Turun Pyrkivä |
| ryhmätanssi: | Daisies, Viialan Pyry |

MTV: Tarmo Kanerva, Tampereen Sisu, neljä SM-pronssia (permanto, renkaat, nojapuut, joukkue), kuuluu miesten A-maajoukkueeseen

NTV: Rosanna Ojala Tampereen Sisu, SM-pronssia puomilla

KA: Aino-Tuulia Hassinen, Tampereen Sisu, nuori lupaus, nousee tänä vuonna junnusarjaan, kuulunut vuoden 2020 voimisteluliiton 12–14 v. valmennusrinkiin

JV: Minetit, Tampereen Sisu, viisi perättäistä Suomen mestaruutta naisten sarjassa sekä viisi vuotta maailman kahden parhaan joukossa (kaksi MM-kultaa, kolme MM-hopeaa)

RV: Elli Virtanen, Turun Pyrkivä, SM-neliottelu 4., vanne pronssia, pallo pronssia, keilat 5., nauha 5.

8.20 YLEISURHEILU

Johdanto

Yleisurheilujaoston kilpailutoiminta käynnistettiin helmikuussa perinteisesti lasten ja nuorten avoimilla hallikilpailuilla Helsingin Liikuntamylyssä. Koronaviruspandemia aiheutti muutoksia toimintaamme. Koko vuoden tapahtumat olivat liipaisimen alla maaliskuusta lähtien. Aikuisten avoimet mestaruuskilpailut jouduttiin lopulta peruuttamaan koronan takia. Koronarajoitukset huomioiden veteraanien avoimet mestaruuskilpailut vietii Leppävirran Urheilijoiden toimesta kunniakkaasti maaliin. Kansainvälisiä arvokisoja ei vuonna 2020 järjestetty lainkaan. Lajin parhaaksi urheilijaksi valittiin naisten 400 metrin kilparatoja hallinnut Veitsiluodon Kisaveikkojen Mette Baas.

Sidosryhmäyhteistyö

Lajin toimintaa hoidettiin jaoston ja liikuntapäällikön toimesta. Yleisurheilujaoston muodostivat Eko Viljanen, puheenjohtaja ja jäsenenä Pentti Kovala, Timo Pohjalainen ja Sami Zerni. Esittelijänä ja sihteerinä toimi liikuntapäällikkö Antti Kempas. Jaosto piti kolme kokousta vuoden aikana, lisäksi jaosto oli yhteydessä sähköpostin välityksellä sekä puhelimitse. Puheenjohtaja ja liikuntapäällikkö pitivät neljä palaveria. Kilpailujen toteuttamisesta ja suunnittelusta vastasivat yleisurheilujaosto sekä TUL:n yleisurheiluseurat. Vuoden aikana yhteistyötä tehtiin Yleisurheiluliiton kanssa kilpailuhaun osalta ja kansainvälinen vaikuttaminen toteutettiin Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n yleisurheilun teknisessä komissiossa Antti Kempaksen toimiessa sihteerinä. Jaoston tärkeänä yhteistyökumppanina toimi Työväen Urheiluliiton Yleisurheilun Tuki ry. Tuki ry:n kautta tuettiin kolmea TUL:n jäsenseuran yleisurheilijaa taloudellisesti.

Toimintavuoden tapahtumat

Nuorten avoimet hallikisat 15.2. Liikuntamyly, Helsinki
Aikuisten (veteraanien) TUL:n mestaruuskilpailut ja av. TUL Järvi-Suomen mestaruuskilpailut (7-17-v.) 6.-7.6. Leppävirta.
Syyskisat ja TUL seuraottelu 3.9. Salo
Avoimet Kyvyt Esiin TUL:n Järvi-Suomen kilpailut 5.-6.9. Leppävirta.
TUL:n Yleisurheilun Tuki ry:n vuosikokous 22.9.

Lajin paras urheilija: Mette Baas, Veitsiluodon Kisaveikot

Koronaviruspandemian takia peruuntuneet tapahtumat

TUL:n avoimet mestaruuskilpailut 6.6. Leppävaara, Espoo

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Jäsenseuroja tiedotettiin TUL:n nettisivuilla ja kohdennetulla viestinnällä sekä kilpailuja järjestävän seuran toimesta. Kilpailumme anottiin SUL:n kilpailujärjestelmän kautta ja ne näkyivät lajiliiton kilpailukalenterissa.

Tulosten arviointi

Vuodelle asetettuihin tavoitteisiin ei ylletty koronaviruspandemian aiheuttamien vaikeuksien ja peruuntuneen mestaruuskilpailun takia. TUL:n yleisurheilijat ovat varsin hyvin esillä kansallisessa kuvassa. TUL:n jäsenseurojen urheilijat saavuttivat vuoden aikana: Maaotteluedustuksia 15 ja SM-mitaleita 131, joista Suomen mestaruuksia 48.

9. TASA-ARVO JA YHDENVERTAISUUS

Johdanto

Tasa-arvovaliokunnan toimintavuoden 2020 päätehtävä oli liiton tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelman päivittäminen. Suunnitelman päivitystyö valmistui huhtikuussa. Suunnitelmaa painatettiin 1000 kappaletta, jotka jaettiin liiton luottamushenkilöille, piireille ja seuroihin postitse ja tapahtumien yhteydessä. Koronapandemian vuoksi ohjelman jalkauttamistyö jäi vähäiseksi, mutta sitä markkinoitiin liiton viestintäkanavilla ja tapahtumissa mahdollisuuksien mukaan. Ohjelman pohjalta alettiin myös valmistelemaan verkkokoulutusta.

Tasa-arvovaliokunta panosti toimintavuoden aikana sen toiminnasta viestimiseen TUL-väelle kannanottojen ja puheenjohtajan tervehdysten muodossa liiton viestintäkanavilla.

Toimintavuonna 2020 uudistettiin myös TUL:n yhdenvertaisuuspalkinto vuorovuosin jaettaviksi Yhdenvertaisuuspalkinnoksi ja Tasa-arvopalkinnoksi, joiden hakukriteerit päivitettiin uudistuksen yhteydessä.

Lisäksi toteutettiin seuroille esteettömyyskysely, jonka tulokset julkaistiin raporttina TUL:n verkkosivuilla.

Valiokunta on laatinut toimintavuotena liitolle myös eettisen ohjeiston (vielä julkaisematon).

Sidosryhmäyhteistyö

Käynnisteltiin yhteistyötä Suomen Monikulttuurinen Liikuntaliitto FIMU:n Punainen kortti rasismille –hankkeen kanssa yhdenvertaisuusteemaiseen risteilytapahtumaan liittyen, mutta tapahtumien peruuntuessa koronan vuoksi yhteistyön toteutuminen jäi vielä odottamaan parempaa ajankohtaa.

Toimintavuonna 2020 aktivoitiin uudelleen Olympiakomitean LiikunNaiset-verkostossa osallistamalla verkostotapaamiseen maaliskuussa.

Naisjärjestöjen Keskusliiton järjestämässä urheilun tasa-arvoaiheisessa Tehdään enemmän, tehdään paremmin –seminaarissa TUL oli valiokunnan aloitteesta yhteistyökumppanina, mutta itse seminaari muutettiin koronaviruspandemian vuoksi myöhemmin toteutuvaksi webinaariksi.

Valiokunta lähti mukaan yhdeksi Lapin AMK:n Sport Without Stereotypes –hankkeen tausta- ja asiantuntijatahoista.

TUL:n organisaation sisällä yhteistyötä käynnisteltiin nuorisovaliokunnan sekä aikuisten harrasteliikunnan valiokunnan kanssa.

Toimintavuoden tapahtumat

- Kahdeksan sähköpostikokousta ja yksi läsnäolokokous 15.8. Helsingin keskustakirjasto Oodissa
- Elonkorjuuristeilyn seminaari 29.8. (peruttu)
- Tasa-arvotemainen päiväristeily 24.10. (peruttu)
- Eduskuntavierailu (siirretty vuoteen 2021)
- Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelman ja valiokunnan toiminnan esittely Seurapäivillä 28.11., valiokunnan jäsen Paula Heinonen esiintyi
- Osallistuttu muiden liikunnan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä toteuttavien tahojen tapahtumiin

Viestintä, tiedotus ja markkinointi

Valiokunta julkaisi valmisteleman materiaalit (tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelma, kannanotot ja muut tekstit, esteettömyyskyselyn tulosraportti) liiton verkkosivuilla ja markkinoi niitä liiton sosiaalisen median kanavissa. Puheenjohtajan laatimissa blogikirjoituksissa markkinoitiin ennakkoon työn alla olevia materiaaleja ennen niiden julkaisua.

Valiokunta julkaisi vuoden aikana kolme kannanottoa seuraavista teemoista:

- Kiusaaminen, häirintä ja epäasiallinen kohtelu: Jokaisella on oikeus harrastaa ja kilpailla turvallisessa ja kannustavassa ympäristössä (julkaistu 29.1.2020)
- Esteettömyys: Jokaisella tulee olla mahdollisuus esteettömään liikuntaan! (julkaistu 7.9.2020)
- Sukupuolen ja seksuaalisuuden moninaisuus: Jokaisella on oikeus olla ylpeästi oma itsensä – myös liikunnassa ja urheilussa! (julkaistu 9.9.2020)
- Valiokunta valmisteli myös kannanoton vapaaehtoisten rikostaustatteen maksuttomuudesta (vielä julkaisematon).

Valiokunta viesti toiminnastaan myös valiokunnan puheenjohtajan laatimin blogikirjoituksin, joissa pureuduttiin ajankohtaisiin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskysymyksiin sekä tiedotettiin TUL-väkeä valiokunnan toiminnasta.

- Blogiteksti: Harry Seidler: Toteutuuko tasa-arvo liikuntakentällä korona-aikana? (julkaistu 3.11.2020)
- Blogiteksti: Harry Seidler: Tasa-arvovaliokunnan kuulumisia (julkaistu 25.9.2020)
- Blogiteksti: Harry Seidler: Tasa-arvo ja yhteisöllisyys korona-aikana (julkaistu 15.6.2020)
- Blogiteksti: Harry Seidler: Tasa-arvovaliokunnan kuulumisia 2 (julkaistu 17.12.2020)

Valiokunta on viestinnässään tarjonnut näkyvyyttä myös muiden tahojen tuottamille liikunnan ja urheilun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusmateriaaleille.

Tulosten arviointi

Valiokunnan päätavoite vuodelle 2020 oli tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelman päivittäminen, missä onnistuttiin aikataulussa. Koronapandemian vuoksi ohjelman jalkautustyö jäi puutteelliseksi koulutustapahtumien peruuntuessa ja verkkokoulutuksen materiaalien valmisteluun kuluvan pidemmän ajan vuoksi. Lisäksi toteutettiin suunniteltu esteettömyyskysely seuroille onnistuneesti pienehköstä vastaajamäärästä huolimatta.

Tasa-arvovaliokunnan jäsenet ovat olleet erittäin sitoutuneita tehtäväänsä, mikä näkyy koko valiokunnan aktiivisena osallistumisena jokaiseen valiokunnan kokoukseen, ulkopuolisiin tapahtumiin, materiaalien tuottamiseen sekä muuhun vaikutustyöhön.

10. VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI

Johdanto

Viestinnän ja markkinoinnin tavoitteena on tehdä TUL:n toiminta ja palvelut näkyväksi sidosryhmille. Tarkoituksena on lisätä tietoa ja ymmärrystä TUL:n sisällä, sekä liiton ja sen ulkoisten sidosryhmien kesken.

Keskeisimmät toimenpiteet

TUL viesti monipuolisesti sidosryhmille nettisivujen, sosiaalisen median, painotuotteiden, tiedotteiden ja uutiskirjeiden kautta ympärivuotisesti.

Vuoden aikana kehitettiin sisäistä viestintää. Henkilöstölle järjestettiin koulutusta viestinnästä ja markkinoinnista. Lisäksi yhtenäistettiin sisäisten viestintäkanavien visuaalista ilmettä.

TUL:n päivä konseptoitiin uudelleen. Tapahtuman uudelleen konseptoinnilla haluttiin luoda tapahtumasta enemmän sen kohderyhmää palveleva tapahtuma.

Verkkosivu-uudistus jatkui läpi 2020 vuoden ja nettisivujen kehittäminen jatkuu edelleen. Verkkosivu-uudistuksen myötä nettisivuilla otettiin käyttöön Google Analytics, jotta nettisivujen kävijämääriä on mahdollista seurata ja analysoida.

TUL:n yleinen uutiskirje lähetettiin joka toinen viikko 2600–2800 tilaajalle. Uutiskirje sisälsi uutisia ja ajankohtaisia asioita.

Viestinnässä ja markkinoinnissa hyödynnettiin videota ja kuvaa eri viestintäkanavissa.

Sidosryhmäyhteistyö

TUL:n viestinnästä ja markkinoinnista vastasi viestintäpäällikkö, Oskari Villanen. Viestinnän ja markkinoinnin työtehtävissä avusti kesällä kahden viikon ajan kesätyöntekijä Diana Kuts, joka toimi apulaisviestintäpäällikkönä.

Viestinnän ja markkinoinnin keskeisimmät sidosryhmät olivat TUL:n yhteistyökumppanitoimisto Mainostoimisto Värikä Oy, painotalo Grano Oy ja muiden yhteistyökumppaneiden viestinnästä ja markkinoinnista vastaavat henkilöt, henkilöstö, seurojen aktiivit ja median edustajat.

Tulosten arviointi

TUL:n Facebook-sivulla oli vuoden lopussa 1855 tykkääjää. Määrä kasvoi 10 % edellisestä vuodesta. Facebookissa jaetaan TUL:n uutisia ja ajankohtaisia asioita. Lisäksi siellä jaetaan sisällöllisesti kevyempää sisältöä satunnaisesti.

Instagramissa TUL jakaa erityisesti nuorille ja aikuisväestölle kohdennettua sisältöä. Liiton Instagram-tilillä oli vuoden 2020 lopulla 558 seuraajaa. Seuraajamäärä kasvoi edellisvuodesta 41 %.

Twitterissä TUL jakaa omien uutistensa lisäksi muita seuratoimintaan tai liikuntaan liittyviä uutisia ja kannanottoja. Liiton Twitter-tilillä oli vuoden 2020 lopussa 431 seuraajaa. Seuraajamäärä kasvoi 8 % edellisvuodesta.

TUL:n päivän uudelleen konseptointia voidaan pitää onnistuneena tapahtuman ilmeen ja palautteen perusteella. Palautekyselyn mukaan osallistujat olivat erittäin tyytyväisiä tapahtumaan (keskiarvo 4,69, asteikolla 1-5).

11. TALOUS JA HALLINTO

Henkilöstö

Vuoden 2020 päättyessä järjestössä oli työsuhteessa 15 henkilöä, joista yhden työsuhde oli osa-aikainen.

Vuonna 2020 järjestöön palkattiin kaikkiaan neljä uutta työntekijää. Pirkko Pehkonen aloitti Lapin piirin alueella toiminnanjohtajana 14.4.2020. Aapo Ranttilä ja Ari Ruoholahti aloittivat tehtävissään 10.8.2020. Ranttilä toimii Suur-Helsingin ja Uudenmaan piirien toiminnanjohtajana ja Ruoholahti Tampereen alueen toiminnanjohtajana. Ilpo Laurila aloitti 16.11.2020 järjestön seurapalvelujohtajana.

Vuonna 2020 järjestöstä jäi eläkkeelle kaksi henkilöä.

Toimintavuoden aikana järjestössä tehtiin toimintojen uudelleenorganisointia, minkä seurauksena talousassistentin tehtävä järjestössä lakkautettiin. Myös toimistoassistentin tehtävän osalta tehtiin päätös tehtävän lakkauttamisesta.

Vuoden aikana järjestössä oli kaksi työharjoittelijaa, sekä kaksi kesätyöntekijää.

Järjestön pääsihteerinä toimintavuonna 2020 toimi Riku Tapio.

Koronapandemiasta seuranneen työn tilapäisen vähenemisen seurauksena koko henkilöstö lomautettiin kesällä 2020. Lomautuksen kesto oli 2-4 viikkoa riippuen henkilön tehtävästä.

Hallitus- ja valtuustotoiminta

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kymmenen kertaa. Hallituksen puheenjohtajana toimi Lasse Mikkelsen.

Valtuuston kevätkokousta siirrettiin koronapandemiasta johtuen ja se pidettiin vasta 14.8.2020. Valtuuston syyskokous pidettiin alkuperäisen suunnitelman mukaisesti 29.11.2020. Valtuuston puheenjohtajana toimi Jari Rantala.

Pirkko Pehkonen erosi valtuustosta siirryttyään liiton työntekijäksi. Valtuustoeustaja Mauno Huttunen menehtyi toimintavuoden aikana. Molempien tilalle valtuuston jäseneksi nousi heidän varajäsenensä.

Hallintopalvelut

Liiton taloushallintoa hoiti toimintavuoden ajan Tilitoimisto Likvidi Oy, jonka päätoimipaikka sijaitsee Nurmeksessa. Tilitoimisto Likvidi Oy on vastannut TUL:n kirjanpidosta toimintavuoden 2020 alusta.

Järjestön varsinaisina tilintarkastajina vuoden 2019 liittokokouksen päätöksellä toimivat KPMG Oy Ab:n Heidi Vierros (KHT), sekä Tilintarkastusrenkas Oy:n Lotta Kauppila (KHT). Varatilintarkastajana toimii KPMG Oy Ab.

Toimistotilat

Liiton keskustoimisto muutti kesäkuussa 2020 Sporttitaloon Helsingin Pitäjänmäkeen.

Taloudellinen tulos

Tilikauden tulos oli 156 117,85 € ylijäämäinen (v.2019 131 761,06 €).

Toiminnan kokonaistuotot olivat tilikaudella 1 862 246,50 € (v.2019 2 382 914,66 €). Toiminnan kokonaistuotot koostuvat varsinaisen toiminnan tuotoista 154 751,90 € (v.2019 795 792,90 €), sijoitustoiminnan tuotoista 182 187,18 € (v.2019 124 559,80 €), varainhankinnan tuotoista 115 307,42 € (v.2019 52 561,96 €), sekä yleisavustuksesta 1 410 000,00 € (v.2019 1 410 000,00 €).

Varsinaisen toiminnan tuotot pienenevät erityisesti koronapandemiasta johtuvan toiminnan seisahtumisen ja vähäisyyden seurauksena. Vertailuvuosi 2019 oli Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry:n 100-vuotisjuhluvuosi, mikä omalta osaltaan vaikutti vuoden 2019 tuottoihin positiivisesti.

Varainhankinnan tuottojen positiivinen kehitys oli seurausta yhteistyökumppanuussopimuksista kertyneiden tuottojen kasvusta.

Sijoitustoiminnan kasvu pohjautui rahasto-osuuksista saatuihin luovutusvoittoihin, kun yhdistyksen varallisuutta myytiin sijoitussuunnitelman mukaisesti. Varat on sijoitettu uudelleen Titanium Rahastoyhtiö Oy:n kautta.

Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) myöntämä valtion yleisavustus säilyi edellisvuoden tasolla, ollen 1 410 000 €.

Liiton henkilöstölle maksettujen palkkojen yhteissumma oli tili- ja toimintakaudella 2020 yhteensä 528 990,79 € (v.2019 687 142,09 €) ilman sosiaalikuluja. Palkkasumman pienenemiseen vaikutti henkilöstön lomautukset kesällä 2020, sekä hetkellisesti täyttämättöminä pidetyt toiminnanjohtajien tehtävät.

Taseen muutokset

Tilikauden päättyessä taseen loppusumma oli 2 705 158,50 € (v.2019 2 700 953,69 €). Järjestön omavaraisuusaste kehittyi positiiviseen suuntaan. Taseen mukainen oma pääoma oli 1 510 788,10 € (v.2019 1 354 670,25 €).

Taseen mukaiset eläkevastuut olivat tilikauden päättyessä 1 009 968,00 € (v.2019: 1 105 757 €). Eläkevastuille on olemassa pankkivakuudet.

Aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä tehtiin suunnitelman mukaisia poistoja 7 088,70 €.

Myyntivaraston arvo oli tilinpäätöshetkellä 14 190,80 € (v.2019 29 243,48 €). Tavaravaraston arvoon tehtiin alaskirjauksia vanhentuneen varaston osalta.

Järjestölle kertyi luottotappioita 628,80 €, kun vanhoja saatavia alaskirjattiin.

Pitkäaikaisia lainasaamisia kirjattiin alas 16 789 €:n arvosta. Alaskirjauksesta huolimatta lainojen perintää jatketaan.

Omaisuus

Liiton omistama Konttaisen retkeilyalue sijaitsee Kuusamossa noin kymmenen kilometrin päässä Rukalta. Konttainen on vuokrattu pitkäaikaisella vuokrasopimuksella pääosin TUL:n piirien muodostamalle ja omistamalle osakeyhtiölle Retki-Konttainen Oy:lle. Vuonna 2020 TUL ei saanut kohteesta vuokratuloja.

As. Oy Ristiaallokossa sijaitsevan liikekiinteistön osalta tuotot jäivät ennakoitua matalimmiksi. Koronapandemiasta johtuvien ravintolaliiketoiminnan rajoitusten seurauksena järjestö myönsi vuokravapauksia vuokralaiselle Wiskarila Oy:lle. Tilinpäätöksen yhteydessä liiketilan arvoa kirjattiin vastaamaan paremmin nykyhetken markkina-arvoa.

Järjestön omistukseen siirtyi vuoden 2020 lopussa Etelä-Sallassa sijaitseva tanssilavana toiminut kiinteistö sekä tontti, jolla kiinteistö sijaitsee.

A-Lottex Oy:n (ent. Urheilun Unelma-arpa Oy) osakesijoituksiin tehtiin yhtiön antamaan ohjeistukseen pohjautuva arvon alennus.

Rahastosijoituksia myytiin vuoden 2020 aikana, kun varainhoito keskitettiin Titanium Rahasto Oy:n hoidettavaksi. Varallisuutta oli tilikauden päättyessä sijoitettuna myös Nordean ja United Bankersin kautta.

Suoria osakeomistuksia järjestöllä oli vuoden 2020 päättyessä vain hyvin vähäisesti, kun muista omistuksista kuin Partnera Oyj:n osakkeista luovuttiin.

Avustukset

OKM myönsi liitolle yleisavustuksena 1 410 000 euroa.

12. ANSIOMERKIT

TUL:n Malja (nro 44)

TUL:n Malja nro 44 myönnettiin TUL:n ja TUL Oulun piirin aktiivi Osmo Hekkalalle TUL:n päivän etäjuhlassa 26.1.2021.

Kultainen kiekko Kultainen Kiekko on silloisen tasavallan presidentti Urho Kekkosen ja kauppaneuvos Kalle Kaiharin liitolle vuonna 1977 lahjoittama kiertopalkinto. Kultainen Kiekko -palkinnolla palkittiin vuoden joukkue FC KTP:n miesten edustusjoukkue. Joukkue nousi Veikkausliigaan viiden vuoden tauon jälkeen.

TUL:n kultainen ansiomerkki

TUL:n kultainen ansiomerkki myönnettiin 11 henkilölle: Merja Loukonen, Liedon Luja; Tiina Malka, Liedon Luja; Pasi Palonen, Rantaperkiön Isku; Päivi Huttunen, Sorsakosken Teräs; Juha Kauppinen, Savonlinna Jyry; Olli Helen, Tampereen Pallo-Veikot; Tapio Kalliomäki, Tampereen Pallo-Veikot; Jukka Vanne, Tampereen Pallo-Veikot; Pentti Laine, Uudenkaupungin Työväen Moottoriveneseura; Pekka Järvinen, Vene-71; Tapani Niininen, Vene-71.

TUL:n kultainen seuratyö -ansiomerkki

TUL:n kultainen seuratyö -ansiomerkkejä myönnettiin yhteensä 49 kappaletta. Merkit jakautuivat seuraaviin piireihin: Häme 4, Keski-Suomi 4, Kymenlaakso 5, Oulu 4, Saimaa 5, Satakunta 5, Tampere 16, Varsinais-Suomi 6.

Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun ansiomerkit ja -mitalit

Ansioristi kullattuna

- Mauno Tapio Huttunen, Kajaanin Haka
- Toive Verho, Lattomerén Toive
- Ulla-Maija Kurka (os.Fageström), Liedon Luja
- Eero Juhani Huhtakallio, Tampereen Kisatoverit

Ansioristi

- Kalle Juhani Hurskainen, Kajaanin Jousi
- Seppo Juhani Heiskanen, Kajaanin Kuohu
- Reijo Olavi Viinamäki, Nakkilan Wisa
- Raimo Otto Taneli Kolppanen, Oulaisten Taru

Ansiomitali kullattuna

- Osmo Törmäkangas, TUL:n Oulun piiri

Ansiomitali

- Soili Anita Leppänen, Liedon Luja
- Timo Petteri Riikonen, Nokian Pyry
- Mikko Juhani Vuorinen, Nokian Pyry
- Pekka Aitto-Oja, TUL:n Oulun piiri
- Anssi Hietaharju, TUL:n Oulun piiri
- Kalevi Kasper Haanpää, Porin Pyrintö
- Aki Kullervo Räisänen, TUL:n Kainuun piiri